
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 156	 Viernes 1 de julio de 2011	 Sec. III.   Pág. 70260

III.  OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE POLÍTICA TERRITORIAL Y ADMINISTRACIÓN 
PÚBLICA

11333 Resolución de 22 de junio de 2011, de la Secretaría de Estado de Cooperación 
Territorial, por la que se resuelve la convocatoria 2011 de ayudas del Fondo 
Europeo de Desarrollo Regional para cofinanciar proyectos de desarrollo local 
y urbano durante el período de intervención 2007-2013.

Con fecha 18 de febrero de 2011, se aprobó la Resolución de la Secretaría de Estado 
de Cooperación Territorial, por la que se aprueba la convocatoria 2011 para la concesión 
de ayudas, por un importe de 262.409.795,24 euros, del Fondo Europeo de Desarrollo 
Regional para cofinanciar proyectos de desarrollo local y urbano, según la división por 
Programa Operativo del anexo I.

Estas ayudas se dirigen a cohesionar el territorio a través de proyectos integrados de 
regeneración urbana y rural, y a reforzar la participación ciudadana en la gestión de los 
asuntos públicos y en la mejora de los servicios locales, todo ello en el marco de la 
cooperación del Estado con las Entidades Locales para la mejora de la calidad de vida, la 
creación de empleo, el desarrollo económico y la cohesión económica y social del ámbito 
local, y de conformidad con las directrices estratégicas que marca la Unión Europea.

En la citada convocatoria se regulan, entre otros aspectos, el objeto y finalidad de las 
ayudas, las entidades beneficiarias, la financiación, la instrucción y resolución del 
procedimiento, así como normas sobre plazo de ejecución, publicidad y control.

El pasado 31 de marzo terminó el plazo establecido para la presentación de las 
solicitudes de ayuda económica, habiéndose presentado 134 proyectos, cuyo importe 
total, 847.988.009,36 euros, ha sido muy superior al presupuesto existente para cada uno 
de los Programas Operativos regionales a los que se destinan estas ayudas, según la 
división del anexo II.

Debido al elevado número de solicitudes presentadas y a la necesidad de evaluar 
proyectos competitivos en el ámbito regional, valorando en ellos el enfoque integrado y 
estratégico, lo que conlleva una gran complejidad técnica y administrativa en el 
procedimiento de análisis y valoración de los mismos, mediante Resolución de esta 
Secretaría de Estado de fecha 30 de mayo de 2011 («BOE» núm. 141, del 14 de junio), 
se amplió el plazo previsto para resolver y notificar las ayudas del Fondo Europeo de 
Desarrollo Regional en esta convocatoria 2011, hasta el próximo día 31 de julio inclusive.

Constituida la Comisión de Valoración y tras el análisis y evaluación de las solicitudes 
de ayuda económica presentadas, de acuerdo con los criterios de priorización 
establecidos en el apartado undécimo de la Resolución de 18 de febrero de 2011, de la 
Secretaría de Estado de Cooperación Territorial, en su reunión del día 20 de junio de 2011, 
ha elevado propuesta de resolución provisional a esta Secretaría de Estado de 
Cooperación Territorial en los términos que señala la disposición duodécima de la citada 
Resolución.

Considerando los antecedentes expuestos y en atención a la propuesta formulada por 
la Comisión de Valoración, resuelvo:

Primero.

Conceder ayuda del Fondo Europeo de Desarrollo Regional a los proyectos que se 
relacionan en el anexo III, con la calificación de financiables, por el importe consignado en 
el mismo anexo.

El plazo de ejecución de los proyectos, así como los pagos reales y efectivos 
realizados con cargo a los mismos, será hasta el día 31 de diciembre de 2013, inclusive.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
11

33
3



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 156	 Viernes 1 de julio de 2011	 Sec. III.   Pág. 70261

De conformidad con lo anterior, se cofinancian un total de 61 proyectos, por un importe 
de 374.682.286,82 euros (262.409.795,24 euros de ayuda), y el número de entidades con 
ayuda asignada es de 43.

Segundo.

El anexo IV contiene una relación de proyectos en reserva que, cumpliendo los 
requisitos establecidos por la convocatoria para recibir ayudas, no han obtenido, sin 
embargo, una valoración suficiente por la Comisión de Valoración. En el caso de que, 
como consecuencia de la reducción de gastos elegibles, desistimientos o cualquier otro 
motivo, se generen remanentes, en el período de programación 2007-2013, la Comisión 
de Valoración podrá formular propuesta sobre el destino que habrá de darse a las 
cantidades disponibles entre estos proyectos en reserva.

Tercero.

Desestimar la solicitud de ayuda económica para las solicitudes que se recogen en la 
relación del anexo V, con la calificación de no financiables, por no cumplir las condiciones 
generales exigidas a los proyectos por la convocatoria de las ayudas.

Cuarto.

Publicar la presente resolución en el «Boletín Oficial del Estado».
Las relaciones de proyectos financiables, en reserva y no financiables contenidas en 

los anexos a los que se refiere esta resolución puede consultarse en la siguiente dirección 
de Internet del Ministerio de Política Territorial y Administración Pública: www.mpt.gob.es.

Quinto.

En el plazo de diez días, a contar desde el día siguiente al de la publicación de la 
presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado», las Entidades solicitantes podrán 
formular las alegaciones que estimen convenientes, o remitir, en su caso, la aceptación 
expresa de la ayuda FEDER concedida y la aceptación de la inclusión de la Entidad en la 
lista de beneficiarios publicada de conformidad con el artículo 7.2.d) del Reglamento (CE) 
N.º 1828/2006 de la Comisión, de 8 de diciembre de 2006, según el modelo del anexo VI, 
junto con el certificado de existencia de crédito para la ejecución del proyecto, según el 
modelo anexo VII.

Madrid, 22 de junio de 2011.–El Secretario de Estado de Cooperación Territorial, 
Gaspar Carlos Zarrías Arévalo.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
11

33
3



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 156	 Viernes 1 de julio de 2011	 Sec. III.   Pág. 70262

ANEXO I

Datos financieros (euros)

Ayuda FEDER de la convocatoria 2011

2011 2012 2013 Total

Andalucía . . . . . . . . . . . . . . . . 47.572.680,00 48.484.601,00 49.414.762,00 145.472.043,00
Extremadura . . . . . . . . . . . . . .              12.421.259,00 12.669.684,00 12.923.078,00 38.014.021,00
Galicia . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   14.681.956,00 14.975.595,00 15.275.107,00 44.932.658,00
Castilla-La Mancha . . . . . . . . .         9.556.123,00 9.747.246,00 9.942.191,00 29.245.560,00
Convergencia  . . . . . . . . . . . . .             84.232.018,00 85.877.126,00 87.555.138,00 257.664.282,00
Murcia . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   598.268,86 609.794,80 621.504,34 1.829.568,00
Phasing Out . . . . . . . . . . . . . . .              598.268,86 609.794,80 621.504,34 1.829.568,00
Castilla y León . . . . . . . . . . . . .             305.100,30 310.978,20 316.949,74 933.028,24
Canarias  . . . . . . . . . . . . . . . . .                 648.414,00 660.906,00 673.597,00 1.982.917,00
Phasing In . . . . . . . . . . . . . . . .                953.514,30 971.884,20 990.546,74 2.915.945,24

  Total Convocatoria . . . . . . . .        85.783.801,16 87.458.805,00 89.167.189,08 262.409.795,24

ANEXO II

Importe de las solicitudes presentadas (euros)

Ayudas FEDER –Periodo 2007-2013– Convocatoria 2011

N.º solicitudes Presupuesto Ayuda

Andalucía . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58 517.291.662,50 362.104.163,75
Extremadura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      7 84.822.691,00 59.375.883,70
Galicia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           20 131.083.847,65 91.758.693,36
Castilla-La Mancha . . . . . . . . . . . . . . . . .                 16 70.043.896,42 49.030.727,49
Convergencia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     101 803.242.097,57 562.269.468,30
Murcia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           3 6.932.586,57 4.852.810,60
Phasing Out . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      3 6.932.586,57 4.852.810,60
Castilla y León . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     11 12.673.547,72 8.871.483,40
Canarias  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         19 25.139.777,50 18.854.833,13
Phasing In . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        30 37.813.325,22 27.726.316,53

  Total Convocatoria . . . . . . . . . . . . . . . .                134 847.988.009,36 594.848.595,43
cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
1-

11
33

3



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 156	 Viernes 1 de julio de 2011	 Sec. III.   Pág. 70263

 

 
A

N
EX

O
 II

I 
P

R
O

Y
E

C
TO

S
 F

IN
A

N
C

IA
B

LE
S

 
R

el
ac

ió
n 

de
 p

ro
ye

ct
os

 p
re

se
nt

ad
os

 e
n 

so
lic

itu
d 

de
 fi

na
nc

ia
ci

ón
 p

or
 e

l F
ED

ER
. C

on
vo

ca
to

ria
 2

01
1 

 

P
ro

gr
am

a 
op

er
at

iv
o 

de
 A

nd
al

uc
ía

 

IM
P

O
R

TE
 C

O
N

C
E

D
ID

O
 (E

U
R

O
S

) 
EN

TI
D

AD
 

S
O

LI
C

IT
A

N
TE

 
C

Ó
D

IG
O

 
D

E
N

O
M

IN
A

C
IÓ

N
 D

E
L 

P
R

O
Y

E
C

TO
 

P
R

E
S

U
P

U
E

S
TO

 
A

Y
U

D
A

 
JU

S
TI

FI
C

A
C

IÓ
N

 

 
A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 

A
lc

al
á 

la
 R

ea
l  

AN
3 

 
Al

ca
lá

 R
ea

l Z
on

a 
N

or
te

 II
  

4.
86

5.
22

8,
00

 
3.

40
5.

65
9,

60
 

El
 p

ro
ye

ct
o 

es
 f

in
an

ci
ab

le
 a

l 
ha

be
r 

su
pe

ra
do

 e
n 

va
lo

ra
ci

ón
 e

l u
m

br
al

 
es

ta
bl

ec
id

o 
po

r l
a 

m
ed

ia
 d

e 
la

s 
pu

nt
ua

ci
on

es
 d

el
 P

ro
gr

am
a 

O
pe

ra
tiv

o.
 

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 
A

lh
au

rín
 d

e 
la

 T
or

re
  

A
N

2 
 

C
S

I-I
D

E
A

  
3.

23
4.

80
0,

00
 

2.
26

4.
36

0,
00

 
El

 p
ro

ye
ct

o 
es

 f
in

an
ci

ab
le

 a
l 

ha
be

r 
su

pe
ra

do
 e

n 
va

lo
ra

ci
ón

 e
l u

m
br

al
 

es
ta

bl
ec

id
o 

po
r l

a 
m

ed
ia

 d
e 

la
s 

pu
nt

ua
ci

on
es

 d
el

 P
ro

gr
am

a 
O

pe
ra

tiv
o.

 

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 
A

rm
illa

  
AN

7 
 

A
R

M
IL

LA
 D

E
S

R
. 

S
O

ST
E

N
IB

LE
  

4.
48

1.
60

0,
00

 
3.

13
7.

12
0,

00
 

El
 p

ro
ye

ct
o 

es
 f

in
an

ci
ab

le
 a

l 
ha

be
r 

su
pe

ra
do

 e
n 

va
lo

ra
ci

ón
 e

l u
m

br
al

 
es

ta
bl

ec
id

o 
po

r l
a 

m
ed

ia
 d

e 
la

s 
pu

nt
ua

ci
on

es
 d

el
 P

ro
gr

am
a 

O
pe

ra
tiv

o.
 

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 
Ba

en
a 

A
N

53
 

B
A

N
IA

N
A

 II
 

9.
62

0.
39

5,
59

 
6.

73
4.

27
6,

91
 

El
 p

ro
ye

ct
o 

es
 f

in
an

ci
ab

le
 a

l 
ha

be
r 

su
pe

ra
do

 e
n 

va
lo

ra
ci

ón
 e

l u
m

br
al

 
es

ta
bl

ec
id

o 
po

r l
a 

m
ed

ia
 d

e 
la

s 
pu

nt
ua

ci
on

es
 d

el
 P

ro
gr

am
a 

O
pe

ra
tiv

o.
 

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 B
az

a 
AN

36
  

B
A

ZA
 M

A
S

 C
IU

D
A

D
 M

A
S

 
E

M
P

LE
  

14
.7

04
.3

20
,0

0 
10

.2
93

.0
24

,0
0 

El
 p

ro
ye

ct
o 

es
 f

in
an

ci
ab

le
 a

l 
ha

be
r 

su
pe

ra
do

 e
n 

va
lo

ra
ci

ón
 e

l u
m

br
al

 
es

ta
bl

ec
id

o 
po

r l
a 

m
ed

ia
 d

e 
la

s 
pu

nt
ua

ci
on

es
 d

el
 P

ro
gr

am
a 

O
pe

ra
tiv

o.
 

D
ip

ut
ac

ió
n 

Pr
ov

in
ci

al
 

de
 C

ór
do

ba
  

A
N

10
  

P
.A

.I.
 S

U
B

B
É

TI
C

A
  

4.
13

5.
99

4,
87

 
2.

89
5.

19
6,

40
 

El
 p

ro
ye

ct
o 

es
 f

in
an

ci
ab

le
 a

l 
ha

be
r 

su
pe

ra
do

 e
n 

va
lo

ra
ci

ón
 e

l u
m

br
al

 
es

ta
bl

ec
id

o 
po

r l
a 

m
ed

ia
 d

e 
la

s 
pu

nt
ua

ci
on

es
 d

el
 P

ro
gr

am
a 

O
pe

ra
tiv

o.
 

D
ip

ut
ac

ió
n 

Pr
ov

in
ci

al
 

de
 C

ór
do

ba
  

A
N

11
  

P
.A

.I.
 N

O
R

TE
  

8.
62

0.
23

1,
79

 
6.

03
4.

16
2,

25
 

El
 p

ro
ye

ct
o 

es
 f

in
an

ci
ab

le
 a

l 
ha

be
r 

su
pe

ra
do

 e
n 

va
lo

ra
ci

ón
 e

l u
m

br
al

 
es

ta
bl

ec
id

o 
po

r l
a 

m
ed

ia
 d

e 
la

s 
pu

nt
ua

ci
on

es
 d

el
 P

ro
gr

am
a 

O
pe

ra
tiv

o.
 

D
ip

ut
ac

ió
n 

Pr
ov

in
ci

al
 

de
 C

ór
do

ba
  

AN
12

  
P

.A
.I.

 V
A

LL
E

 
G

U
A

D
A

LQ
U

IV
IR

  
6.

86
1.

90
9,

31
 

4.
80

3.
33

6,
51

 
El

 p
ro

ye
ct

o 
es

 f
in

an
ci

ab
le

 a
l 

ha
be

r 
su

pe
ra

do
 e

n 
va

lo
ra

ci
ón

 e
l u

m
br

al
 

es
ta

bl
ec

id
o 

po
r l

a 
m

ed
ia

 d
e 

la
s 

pu
nt

ua
ci

on
es

 d
el

 P
ro

gr
am

a 
O

pe
ra

tiv
o.

 

D
ip

ut
ac

ió
n 

Pr
ov

in
ci

al
 

de
 C

ór
do

ba
  

A
N

13
  

P
.A

.I.
 C

A
M

P
IÑ

A
  

5.
71

4.
67

3,
42

 
4.

00
0.

27
1,

39
 

El
 p

ro
ye

ct
o 

es
 f

in
an

ci
ab

le
 a

l 
ha

be
r 

su
pe

ra
do

 e
n 

va
lo

ra
ci

ón
 e

l u
m

br
al

 
es

ta
bl

ec
id

o 
po

r l
a 

m
ed

ia
 d

e 
la

s 
pu

nt
ua

ci
on

es
 d

el
 P

ro
gr

am
a 

O
pe

ra
tiv

o.
 

D
ip

ut
ac

ió
n 

Pr
ov

in
ci

al
 

de
 G

ra
na

da
  

A
N

46
  

M
A

S
 +

 M
E

D
  

12
.9

44
.4

56
,0

8 
9.

06
1.

11
9,

24
 

El
 p

ro
ye

ct
o 

es
 f

in
an

ci
ab

le
 a

l 
ha

be
r 

su
pe

ra
do

 e
n 

va
lo

ra
ci

ón
 e

l u
m

br
al

 
es

ta
bl

ec
id

o 
po

r l
a 

m
ed

ia
 d

e 
la

s 
pu

nt
ua

ci
on

es
 d

el
 P

ro
gr

am
a 

O
pe

ra
tiv

o.
 

D
ip

ut
ac

ió
n 

Pr
ov

in
ci

al
 

de
 G

ra
na

da
  

AN
47

  
M

AS
 +

 S
U

R
  

11
.8

34
.2

56
,2

2 
8.

28
3.

97
9,

34
 

El
 p

ro
ye

ct
o 

es
 f

in
an

ci
ab

le
 a

l 
ha

be
r 

su
pe

ra
do

 e
n 

va
lo

ra
ci

ón
 e

l u
m

br
al

 
es

ta
bl

ec
id

o 
po

r l
a 

m
ed

ia
 d

e 
la

s 
pu

nt
ua

ci
on

es
 d

el
 P

ro
gr

am
a 

O
pe

ra
tiv

o.
 

D
ip

ut
ac

ió
n 

Pr
ov

in
ci

al
 

de
 H

ue
lv

a 
 

A
N

8 
 

FO
R

U
M

 II
  

10
.4

00
.0

00
,0

0 
7.

28
0.

00
0,

00
 

El
 p

ro
ye

ct
o 

es
 f

in
an

ci
ab

le
 a

l 
ha

be
r 

su
pe

ra
do

 e
n 

va
lo

ra
ci

ón
 e

l u
m

br
al

 
es

ta
bl

ec
id

o 
po

r l
a 

m
ed

ia
 d

e 
la

s 
pu

nt
ua

ci
on

es
 d

el
 P

ro
gr

am
a 

O
pe

ra
tiv

o.
 

D
ip

ut
ac

ió
n 

Pr
ov

in
ci

al
 

de
 J

aé
n 

 
A

N
16

  
ZO

N
A

 S
IE

R
R

A
 D

E
 S

E
G

U
R

A
  

6.
51

1.
81

9,
44

 
4.

55
8.

27
3,

60
 

El
 p

ro
ye

ct
o 

es
 f

in
an

ci
ab

le
 a

l 
ha

be
r 

su
pe

ra
do

 e
n 

va
lo

ra
ci

ón
 e

l u
m

br
al

 
es

ta
bl

ec
id

o 
po

r l
a 

m
ed

ia
 d

e 
la

s 
pu

nt
ua

ci
on

es
 d

el
 P

ro
gr

am
a 

O
pe

ra
tiv

o.
 

D
ip

ut
ac

ió
n 

Pr
ov

in
ci

al
 

de
 J

aé
n 

 
A

N
18

  
ZO

N
A

 E
L 

C
O

N
D

A
D

O
  

4.
71

5.
66

0,
60

 
3.

30
0.

96
2,

41
 

El
 p

ro
ye

ct
o 

es
 f

in
an

ci
ab

le
 a

l 
ha

be
r 

su
pe

ra
do

 e
n 

va
lo

ra
ci

ón
 e

l u
m

br
al

 
es

ta
bl

ec
id

o 
po

r l
a 

m
ed

ia
 d

e 
la

s 
pu

nt
ua

ci
on

es
 d

el
 P

ro
gr

am
a 

O
pe

ra
tiv

o.
 

D
ip

ut
ac

ió
n 

Pr
ov

in
ci

al
 

de
 J

aé
n 

 
A

N
26

  
ZO

N
A

 S
IE

R
R

A
 M

Á
G

IN
A

  
8.

10
7.

91
0,

87
 

5.
67

5.
53

7,
60

 
El

 p
ro

ye
ct

o 
es

 f
in

an
ci

ab
le

 a
l 

ha
be

r 
su

pe
ra

do
 e

n 
va

lo
ra

ci
ón

 e
l u

m
br

al
 

es
ta

bl
ec

id
o 

po
r l

a 
m

ed
ia

 d
e 

la
s 

pu
nt

ua
ci

on
es

 d
el

 P
ro

gr
am

a 
O

pe
ra

tiv
o.

 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
11

33
3



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 156	 Viernes 1 de julio de 2011	 Sec. III.   Pág. 70264

 

IM
P

O
R

TE
 C

O
N

C
E

D
ID

O
 (E

U
R

O
S

) 
EN

TI
D

AD
 

S
O

LI
C

IT
A

N
TE

 
C

Ó
D

IG
O

 
D

E
N

O
M

IN
A

C
IÓ

N
 D

E
L 

P
R

O
Y

E
C

TO
 

P
R

E
S

U
P

U
E

S
TO

 
A

Y
U

D
A

 
JU

S
TI

FI
C

A
C

IÓ
N

 

 
D

ip
ut

ac
ió

n 
Pr

ov
in

ci
al

 
de

 M
ál

ag
a 

 
A

N
33

  
Á

G
O

R
A

  
4.

68
2.

78
4,

00
 

3.
27

7.
94

8,
80

 
El

 p
ro

ye
ct

o 
es

 f
in

an
ci

ab
le

 a
l 

ha
be

r 
su

pe
ra

do
 e

n 
va

lo
ra

ci
ón

 e
l u

m
br

al
 

es
ta

bl
ec

id
o 

po
r l

a 
m

ed
ia

 d
e 

la
s 

pu
nt

ua
ci

on
es

 d
el

 P
ro

gr
am

a 
O

pe
ra

tiv
o.

 

D
ip

ut
ac

ió
n 

Pr
ov

in
ci

al
 

de
 S

ev
ill

a 
 

A
N

37
  

S
E

V
IL

LA
 N

O
R

TE
  

4.
27

5.
76

9,
89

 
2.

99
3.

03
8,

92
 

El
 p

ro
ye

ct
o 

es
 f

in
an

ci
ab

le
 a

l 
ha

be
r 

su
pe

ra
do

 e
n 

va
lo

ra
ci

ón
 e

l u
m

br
al

 
es

ta
bl

ec
id

o 
po

r l
a 

m
ed

ia
 d

e 
la

s 
pu

nt
ua

ci
on

es
 d

el
 P

ro
gr

am
a 

O
pe

ra
tiv

o.
 

D
ip

ut
ac

ió
n 

Pr
ov

in
ci

al
 

de
 S

ev
ill

a 
 

A
N

38
  

S
E

V
IL

LA
 S

U
R

  
4.

99
3.

04
7,

10
 

3.
49

5.
13

2,
96

 
El

 p
ro

ye
ct

o 
es

 f
in

an
ci

ab
le

 a
l 

ha
be

r 
su

pe
ra

do
 e

n 
va

lo
ra

ci
ón

 e
l u

m
br

al
 

es
ta

bl
ec

id
o 

po
r l

a 
m

ed
ia

 d
e 

la
s 

pu
nt

ua
ci

on
es

 d
el

 P
ro

gr
am

a 
O

pe
ra

tiv
o.

 

D
ip

ut
ac

ió
n 

Pr
ov

in
ci

al
 

de
 S

ev
ill

a 
 

A
N

40
  

S
E

V
IL

LA
 M

E
TR

O
P

O
LI

TA
N

A
  

11
.7

91
.1

87
,7

7 
8.

25
3.

83
1,

42
 

El
 p

ro
ye

ct
o 

es
 f

in
an

ci
ab

le
 a

l 
ha

be
r 

su
pe

ra
do

 e
n 

va
lo

ra
ci

ón
 e

l u
m

br
al

 
es

ta
bl

ec
id

o 
po

r l
a 

m
ed

ia
 d

e 
la

s 
pu

nt
ua

ci
on

es
 d

el
 P

ro
gr

am
a 

O
pe

ra
tiv

o.
 

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 
Le

br
ija

  
AN

14
  

C
IU

D
AD

 P
AR

A 
TO

D
@

S 
20

11
 

1.
96

3.
52

0,
00

 
1.

37
4.

46
4,

00
 

El
 p

ro
ye

ct
o 

es
 f

in
an

ci
ab

le
 a

l 
ha

be
r 

su
pe

ra
do

 e
n 

va
lo

ra
ci

ón
 e

l u
m

br
al

 
es

ta
bl

ec
id

o 
po

r l
a 

m
ed

ia
 d

e 
la

s 
pu

nt
ua

ci
on

es
 d

el
 P

ro
gr

am
a 

O
pe

ra
tiv

o.
 

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 
Lu

ce
na

  
A

N
49

  
C

en
tro

H
is

tó
ric

o 
II 

Lu
ce

na
  

7.
87

4.
82

2,
40

 
5.

51
2.

37
5,

68
 

El
 p

ro
ye

ct
o 

es
 f

in
an

ci
ab

le
 a

l 
ha

be
r 

su
pe

ra
do

 e
n 

va
lo

ra
ci

ón
 e

l u
m

br
al

 
es

ta
bl

ec
id

o 
po

r l
a 

m
ed

ia
 d

e 
la

s 
pu

nt
ua

ci
on

es
 d

el
 P

ro
gr

am
a 

O
pe

ra
tiv

o.
 

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 
M

ar
ac

en
a 

 
A

N
6 

 
M

A
R

A
C

E
N

A
 S

O
S

TE
N

IB
LE

.  
4.

91
2.

00
0,

00
 

3.
43

8.
40

0,
00

 
El

 p
ro

ye
ct

o 
es

 f
in

an
ci

ab
le

 a
l 

ha
be

r 
su

pe
ra

do
 e

n 
va

lo
ra

ci
ón

 e
l u

m
br

al
 

es
ta

bl
ec

id
o 

po
r l

a 
m

ed
ia

 d
e 

la
s 

pu
nt

ua
ci

on
es

 d
el

 P
ro

gr
am

a 
O

pe
ra

tiv
o.

 

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 
M

on
til

la
  

A
N

4 
 

S
O

LE
R

A
  

2.
00

5.
60

0,
00

 
1.

40
3.

92
0,

00
 

El
 p

ro
ye

ct
o 

es
 f

in
an

ci
ab

le
 a

l 
ha

be
r 

su
pe

ra
do

 e
n 

va
lo

ra
ci

ón
 e

l u
m

br
al

 
es

ta
bl

ec
id

o 
po

r l
a 

m
ed

ia
 d

e 
la

s 
pu

nt
ua

ci
on

es
 d

el
 P

ro
gr

am
a 

O
pe

ra
tiv

o.
 

O
A

 d
e 

la
 D

ip
ut

ac
ió

n 
P

ro
vi

nc
ia

l d
e 

C
ád

iz
  

A
N

15
  

P
ID

LU
 C

R
E

C
E

 S
ie

rra
 N

or
te

  
4.

21
9.

01
3,

14
 

2.
95

3.
30

9,
20

 
El

 p
ro

ye
ct

o 
es

 f
in

an
ci

ab
le

 a
l 

ha
be

r 
su

pe
ra

do
 e

n 
va

lo
ra

ci
ón

 e
l u

m
br

al
 

es
ta

bl
ec

id
o 

po
r l

a 
m

ed
ia

 d
e 

la
s 

pu
nt

ua
ci

on
es

 d
el

 P
ro

gr
am

a 
O

pe
ra

tiv
o.

 

O
A

 d
e 

la
 D

ip
ut

ac
ió

n 
P

ro
vi

nc
ia

l d
e 

C
ád

iz
  

A
N

20
  

P
ID

LU
 C

R
E

C
E

 C
. G

ib
ra

lta
r  

4.
69

0.
11

7,
54

 
3.

28
3.

08
2,

27
 

El
 p

ro
ye

ct
o 

es
 f

in
an

ci
ab

le
 a

l 
ha

be
r 

su
pe

ra
do

 e
n 

va
lo

ra
ci

ón
 e

l u
m

br
al

 
es

ta
bl

ec
id

o 
po

r l
a 

m
ed

ia
 d

e 
la

s 
pu

nt
ua

ci
on

es
 d

el
 P

ro
gr

am
a 

O
pe

ra
tiv

o.
 

O
A

 d
e 

la
 D

ip
ut

ac
ió

n 
P

ro
vi

nc
ia

l d
e 

C
ád

iz
  

A
N

21
  

P
ID

LU
 C

R
E

C
E

 S
ie

rra
 S

ur
  

4.
28

7.
47

8,
49

 
3.

00
1.

23
4,

94
 

El
 p

ro
ye

ct
o 

es
 f

in
an

ci
ab

le
 a

l 
ha

be
r 

su
pe

ra
do

 e
n 

va
lo

ra
ci

ón
 e

l u
m

br
al

 
es

ta
bl

ec
id

o 
po

r l
a 

m
ed

ia
 d

e 
la

s 
pu

nt
ua

ci
on

es
 d

el
 P

ro
gr

am
a 

O
pe

ra
tiv

o.
 

O
A

 d
e 

la
 D

ip
ut

ac
ió

n 
P

ro
vi

nc
ia

l d
e 

C
ád

iz
  

A
N

23
  

P
ID

LU
 C

R
E

C
E

 J
an

da
 L

ito
ra

l  
3.

92
9.

19
7,

31
 

2.
75

0.
43

8,
11

 
El

 p
ro

ye
ct

o 
es

 f
in

an
ci

ab
le

 a
l 

ha
be

r 
su

pe
ra

do
 e

n 
va

lo
ra

ci
ón

 e
l u

m
br

al
 

es
ta

bl
ec

id
o 

po
r l

a 
m

ed
ia

 d
e 

la
s 

pu
nt

ua
ci

on
es

 d
el

 P
ro

gr
am

a 
O

pe
ra

tiv
o.

 

O
A

 d
e 

la
 D

ip
ut

ac
ió

n 
P

ro
vi

nc
ia

l d
e 

C
ád

iz
  

AN
24

  
PI

D
LU

 C
R

EC
E

 J
an

da
In

te
rio

r  
3.

58
8.

21
1,

70
 

2.
51

1.
74

8,
18

 
El

 p
ro

ye
ct

o 
es

 f
in

an
ci

ab
le

 a
l 

ha
be

r 
su

pe
ra

do
 e

n 
va

lo
ra

ci
ón

 e
l u

m
br

al
 

es
ta

bl
ec

id
o 

po
r l

a 
m

ed
ia

 d
e 

la
s 

pu
nt

ua
ci

on
es

 d
el

 P
ro

gr
am

a 
O

pe
ra

tiv
o.

 

O
A

 d
e 

la
 D

ip
ut

ac
ió

n 
P

ro
vi

nc
ia

l d
e 

C
ád

iz
  

A
N

25
  

P
ID

LU
 C

R
E

C
E

 B
.N

or
oe

st
e 

 
4.

27
2.

97
6,

93
 

2.
99

1.
08

3,
85

 
El

 p
ro

ye
ct

o 
es

 f
in

an
ci

ab
le

 a
l 

ha
be

r 
su

pe
ra

do
 e

n 
va

lo
ra

ci
ón

 e
l u

m
br

al
 

es
ta

bl
ec

id
o 

po
r l

a 
m

ed
ia

 d
e 

la
s 

pu
nt

ua
ci

on
es

 d
el

 P
ro

gr
am

a 
O

pe
ra

tiv
o.

 

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 
Pa

lm
a 

de
l R

ío
  

A
N

19
  

P
yt

o.
E

co
no

m
ía

 s
os

te
ni

bl
e 

 
7.

94
6.

49
3,

23
 

5.
56

2.
54

5,
26

 
El

 p
ro

ye
ct

o 
es

 f
in

an
ci

ab
le

 a
l 

ha
be

r 
su

pe
ra

do
 e

n 
va

lo
ra

ci
ón

 e
l u

m
br

al
 

es
ta

bl
ec

id
o 

po
r l

a 
m

ed
ia

 d
e 

la
s 

pu
nt

ua
ci

on
es

 d
el

 P
ro

gr
am

a 
O

pe
ra

tiv
o.

 

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 L
a 

R
in

co
na

da
 

A
N

50
  

IN
TE

G
R

A
V

  
3.

32
5.

16
0,

00
 

2.
32

7.
61

2,
00

 
El

 p
ro

ye
ct

o 
es

 f
in

an
ci

ab
le

 a
l 

ha
be

r 
su

pe
ra

do
 e

n 
va

lo
ra

ci
ón

 e
l u

m
br

al
 

es
ta

bl
ec

id
o 

po
r l

a 
m

ed
ia

 d
e 

la
s 

pu
nt

ua
ci

on
es

 d
el

 P
ro

gr
am

a 
O

pe
ra

tiv
o.

 

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 
To

m
ar

es
  

A
N

27
  

C
iu

da
d 

de
 E

m
pr

es
as

 R
es

po
n 

 
7.

10
6.

56
8,

80
 

4.
97

4.
59

8,
16

 
El

 p
ro

ye
ct

o 
es

 f
in

an
ci

ab
le

 a
l 

ha
be

r 
su

pe
ra

do
 e

n 
va

lo
ra

ci
ón

 e
l u

m
br

al
 

es
ta

bl
ec

id
o 

po
r l

a 
m

ed
ia

 d
e 

la
s 

pu
nt

ua
ci

on
es

 d
el

 P
ro

gr
am

a 
O

pe
ra

tiv
o.

 

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 
V

íc
ar

  
AN

22
  

Ac
ci

on
es

 p
ar

a 
la

 R
ev

ita
li 

 
5.

20
0.

00
0,

00
 

3.
64

0.
00

0,
00

 
El

 p
ro

ye
ct

o 
es

 f
in

an
ci

ab
le

 a
l 

ha
be

r 
su

pe
ra

do
 e

n 
va

lo
ra

ci
ón

 e
l u

m
br

al
 

es
ta

bl
ec

id
o 

po
r l

a 
m

ed
ia

 d
e 

la
s 

pu
nt

ua
ci

on
es

 d
el

 P
ro

gr
am

a 
O

pe
ra

tiv
o.

 

TO
TA

L 
20

7.
81

7.
20

4,
29

 
14

5.
47

2.
04

3,
00

 
 

 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
11

33
3



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 156	 Viernes 1 de julio de 2011	 Sec. III.   Pág. 70265

 

P
ro

gr
am

a 
op

er
at

iv
o 

de
 Is

la
s 

C
an

ar
ia

s 

IM
P

O
R

TE
 C

O
N

C
E

D
ID

O
 (E

U
R

O
S

) 
EN

TI
D

AD
 

S
O

LI
C

IT
A

N
TE

 
C

Ó
D

IG
O

 
D

E
N

O
M

IN
A

C
IÓ

N
 D

E
L 

P
R

O
Y

E
C

TO
 

P
R

E
S

U
P

U
E

S
TO

 
A

Y
U

D
A

 
JU

S
TI

FI
C

A
C

IÓ
N

 

 
A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 

A
ru

ca
s 

 
IC

19
  

U
R

B
A

N
 +

 A
R

U
C

A
S

  
1.

07
7.

63
9,

92
 

80
8.

22
9,

94
 

El
 p

ro
ye

ct
o 

es
 f

in
an

ci
ab

le
 a

l 
ha

be
r 

su
pe

ra
do

 e
n 

va
lo

ra
ci

ón
 e

l u
m

br
al

 
es

ta
bl

ec
id

o 
po

r l
a 

m
ed

ia
 d

e 
la

s 
pu

nt
ua

ci
on

es
 d

el
 P

ro
gr

am
a 

O
pe

ra
tiv

o.
 

C
ab

ild
o 

In
su

la
r d

e 
Te

ne
rif

e 
 

IC
7 

 
G

es
tió

n 
S

os
te

ni
bl

e 
S

er
v.

  
36

6.
03

5,
69

 
27

4.
52

6,
77

 
El

 p
ro

ye
ct

o 
es

 f
in

an
ci

ab
le

 a
l 

ha
be

r 
su

pe
ra

do
 e

n 
va

lo
ra

ci
ón

 e
l u

m
br

al
 

es
ta

bl
ec

id
o 

po
r l

a 
m

ed
ia

 d
e 

la
s 

pu
nt

ua
ci

on
es

 d
el

 P
ro

gr
am

a 
O

pe
ra

tiv
o.

 

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 Ic
od

 
de

 lo
s 

V
in

os
  

IC
16

  
Pr

oy
 d

e 
C

en
tro

 T
ec

no
ló

gi
c 

 
1.

20
0.

21
3,

71
 

90
0.

16
0,

29
 

El
 p

ro
ye

ct
o 

es
 f

in
an

ci
ab

le
 a

l 
ha

be
r 

su
pe

ra
do

 e
n 

va
lo

ra
ci

ón
 e

l u
m

br
al

 
es

ta
bl

ec
id

o 
po

r l
a 

m
ed

ia
 d

e 
la

s 
pu

nt
ua

ci
on

es
 d

el
 P

ro
gr

am
a 

O
pe

ra
tiv

o.
 

TO
TA

L 
2.

64
3.

88
9,

33
 

1.
98

2.
91

7,
00

 
 

 

P
ro

gr
am

a 
op

er
at

iv
o 

de
 C

as
til

la
 y

 Le
ón

 

IM
P

O
R

TE
 C

O
N

C
E

D
ID

O
 (E

U
R

O
S

) 
EN

TI
D

AD
 

S
O

LI
C

IT
A

N
TE

 
C

Ó
D

IG
O

 
D

E
N

O
M

IN
A

C
IÓ

N
 D

E
L 

P
R

O
Y

E
C

TO
 

P
R

E
S

U
P

U
E

S
TO

 
A

Y
U

D
A

 
JU

S
TI

FI
C

A
C

IÓ
N

 

 
A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 

M
ira

nd
a 

de
 E

br
o 

C
L1

1 
M

IR
A

N
D

A
IN

D
U

S
TR

IA
 

C
U

LT
U

R
AL

 
1.

05
7.

18
0,

78
 

74
0.

02
6,

55
 

El
 p

ro
ye

ct
o 

es
 f

in
an

ci
ab

le
 a

l 
ha

be
r 

su
pe

ra
do

 e
n 

va
lo

ra
ci

ón
 e

l u
m

br
al

 
es

ta
bl

ec
id

o 
po

r l
a 

m
ed

ia
 d

e 
la

s 
pu

nt
ua

ci
on

es
 d

el
 P

ro
gr

am
a 

O
pe

ra
tiv

o.
 

D
ip

ut
ac

ió
n 

Pr
ov

in
ci

al
 

de
 S

al
am

an
ca

 
C

L6
 

I+
D

eh
eS

a 
27

5.
71

6,
71

 
19

3.
00

1,
70

 
El

 p
ro

ye
ct

o 
es

 f
in

an
ci

ab
le

 a
l 

ha
be

r 
su

pe
ra

do
 e

n 
va

lo
ra

ci
ón

 e
l u

m
br

al
 

es
ta

bl
ec

id
o 

po
r l

a 
m

ed
ia

 d
e 

la
s 

pu
nt

ua
ci

on
es

 d
el

 P
ro

gr
am

a 
O

pe
ra

tiv
o.

 

TO
TA

L 
1.

33
2.

89
7,

49
 

93
3.

02
8,

24
 

 
 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
11

33
3



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 156	 Viernes 1 de julio de 2011	 Sec. III.   Pág. 70266

 

P
ro

gr
am

a 
op

er
at

iv
o 

de
 C

as
til

la
-L

a 
M

an
ch

a 

IM
P

O
R

TE
 C

O
N

C
E

D
ID

O
 (E

U
R

O
S

) 
EN

TI
D

AD
 

S
O

LI
C

IT
A

N
TE

 
C

Ó
D

IG
O

 
D

E
N

O
M

IN
A

C
IÓ

N
 D

E
L 

P
R

O
Y

E
C

TO
 

P
R

E
S

U
P

U
E

S
TO

 
A

Y
U

D
A

 
JU

S
TI

FI
C

A
C

IÓ
N

 

 
A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 

A
lc

áz
ar

 d
e 

S
an

 J
ua

n 
 

C
M

15
  

A
lc

áz
ar

, C
om

er
ci

o 
y 

O
ci

o 
 

7.
38

9.
34

6,
46

 
5.

17
2.

54
2,

52
 

El
 p

ro
ye

ct
o 

es
 f

in
an

ci
ab

le
 a

l 
ha

be
r 

su
pe

ra
do

 e
n 

va
lo

ra
ci

ón
 e

l u
m

br
al

 
es

ta
bl

ec
id

o 
po

r l
a 

m
ed

ia
 d

e 
la

s 
pu

nt
ua

ci
on

es
 d

el
 P

ro
gr

am
a 

O
pe

ra
tiv

o.
 

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 
Al

m
an

sa
  

C
M

6 
 

P
R

O
Y

E
C

TO
 M

E
R

C
U

R
IO

  
1.

99
4.

08
9,

58
 

1.
39

5.
86

2,
71

 
El

 p
ro

ye
ct

o 
es

 f
in

an
ci

ab
le

 a
l 

ha
be

r 
su

pe
ra

do
 e

n 
va

lo
ra

ci
ón

 e
l u

m
br

al
 

es
ta

bl
ec

id
o 

po
r l

a 
m

ed
ia

 d
e 

la
s 

pu
nt

ua
ci

on
es

 d
el

 P
ro

gr
am

a 
O

pe
ra

tiv
o.

 

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 
Al

m
an

sa
  

C
M

7 
 

A
G

U
A

 V
IV

A
  

4.
11

9.
87

3,
59

 
2.

88
3.

91
1,

51
 

El
 p

ro
ye

ct
o 

es
 f

in
an

ci
ab

le
 a

l 
ha

be
r 

su
pe

ra
do

 e
n 

va
lo

ra
ci

ón
 e

l u
m

br
al

 
es

ta
bl

ec
id

o 
po

r l
a 

m
ed

ia
 d

e 
la

s 
pu

nt
ua

ci
on

es
 d

el
 P

ro
gr

am
a 

O
pe

ra
tiv

o.
 

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 
A

zu
qu

ec
a 

de
 H

en
ar

es
 

C
M

16
 

E
qu

ip
am

. I
nt

eg
ra

do
 E

Q
+I

   
2.

96
7.

81
2,

08
 

2.
07

7.
46

8,
46

 
El

 p
ro

ye
ct

o 
es

 f
in

an
ci

ab
le

 a
l 

ha
be

r 
su

pe
ra

do
 e

n 
va

lo
ra

ci
ón

 e
l u

m
br

al
 

es
ta

bl
ec

id
o 

po
r l

a 
m

ed
ia

 d
e 

la
s 

pu
nt

ua
ci

on
es

 d
el

 P
ro

gr
am

a 
O

pe
ra

tiv
o.

 

D
ip

ut
ac

ió
n 

Pr
ov

in
ci

al
 

de
 A

lb
ac

et
e 

 
C

M
4 

 
Es

tra
te

gi
a 

FE
D

E
R

 2
01

1 
 

5.
40

5.
36

8,
50

 
3.

78
3.

75
7,

95
 

El
 p

ro
ye

ct
o 

es
 f

in
an

ci
ab

le
 a

l 
ha

be
r 

su
pe

ra
do

 e
n 

va
lo

ra
ci

ón
 e

l u
m

br
al

 
es

ta
bl

ec
id

o 
po

r l
a 

m
ed

ia
 d

e 
la

s 
pu

nt
ua

ci
on

es
 d

el
 P

ro
gr

am
a 

O
pe

ra
tiv

o.
 

D
ip

ut
ac

ió
n 

Pr
ov

in
ci

al
 

de
 C

iu
da

d 
R

ea
l  

C
M

1 
 

C
re

ac
ió

n 
P

un
to

s 
Li

m
pi

os
  

5.
64

5.
21

8,
15

 
3.

95
1.

65
2,

71
 

El
 p

ro
ye

ct
o 

es
 f

in
an

ci
ab

le
 a

l 
ha

be
r 

su
pe

ra
do

 e
n 

va
lo

ra
ci

ón
 e

l u
m

br
al

 
es

ta
bl

ec
id

o 
po

r l
a 

m
ed

ia
 d

e 
la

s 
pu

nt
ua

ci
on

es
 d

el
 P

ro
gr

am
a 

O
pe

ra
tiv

o.
 

D
ip

ut
ac

ió
n 

Pr
ov

in
ci

al
 

de
 C

ue
nc

a 
 

C
M

2 
 

P
LA

M
IT

-C
ue

nc
a 

 
7.

18
5.

59
2,

22
 

5.
02

9.
91

4,
55

 
El

 p
ro

ye
ct

o 
es

 f
in

an
ci

ab
le

 a
l 

ha
be

r 
su

pe
ra

do
 e

n 
va

lo
ra

ci
ón

 e
l u

m
br

al
 

es
ta

bl
ec

id
o 

po
r l

a 
m

ed
ia

 d
e 

la
s 

pu
nt

ua
ci

on
es

 d
el

 P
ro

gr
am

a 
O

pe
ra

tiv
o.

 

D
ip

ut
ac

ió
n 

Pr
ov

in
ci

al
 

de
 G

ua
da

la
ja

ra
  

C
M

11
  

Ef
ic

ie
nc

ia
 a

lu
m

br
ad

o 
 

4.
61

5.
08

5,
17

 
3.

23
0.

55
9,

62
 

El
 p

ro
ye

ct
o 

es
 f

in
an

ci
ab

le
 a

l 
ha

be
r 

su
pe

ra
do

 e
n 

va
lo

ra
ci

ón
 e

l u
m

br
al

 
es

ta
bl

ec
id

o 
po

r l
a 

m
ed

ia
 d

e 
la

s 
pu

nt
ua

ci
on

es
 d

el
 P

ro
gr

am
a 

O
pe

ra
tiv

o.
 

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 
Va

ld
ep

eñ
as

  
C

M
3 

 
VA

LD
EP

EÑ
AS

:T
ER

R
IT

. 
U

R
B

A
N

  
2.

45
6.

98
5,

68
 

1.
71

9.
88

9,
98

 
El

 p
ro

ye
ct

o 
es

 f
in

an
ci

ab
le

 a
l 

ha
be

r 
su

pe
ra

do
 e

n 
va

lo
ra

ci
ón

 e
l u

m
br

al
 

es
ta

bl
ec

id
o 

po
r l

a 
m

ed
ia

 d
e 

la
s 

pu
nt

ua
ci

on
es

 d
el

 P
ro

gr
am

a 
O

pe
ra

tiv
o.

 

TO
TA

L 
41

.7
79

.3
71

,4
3 

29
.2

45
.5

60
,0

0 
 

 

P
ro

gr
am

a 
op

er
at

iv
o 

de
 E

xt
re

m
ad

ur
a 

IM
P

O
R

TE
 C

O
N

C
E

D
ID

O
 (E

U
R

O
S

) 
EN

TI
D

AD
 

S
O

LI
C

IT
A

N
TE

 
C

Ó
D

IG
O

 
D

E
N

O
M

IN
A

C
IÓ

N
 D

E
L 

P
R

O
Y

E
C

TO
 

P
R

E
S

U
P

U
E

S
TO

 
A

Y
U

D
A

 
JU

S
TI

FI
C

A
C

IÓ
N

 

 
D

ip
ut

ac
ió

n 
Pr

ov
in

ci
al

 
de

 B
ad

aj
oz

  
E

X
1 

 
E

FI
C

A
R

E
S

  
7.

63
8.

83
6,

76
 

5.
34

7.
18

5,
73

 
El

 p
ro

ye
ct

o 
es

 f
in

an
ci

ab
le

 a
l 

ha
be

r 
su

pe
ra

do
 e

n 
va

lo
ra

ci
ón

 e
l u

m
br

al
 

es
ta

bl
ec

id
o 

po
r l

a 
m

ed
ia

 d
e 

la
s 

pu
nt

ua
ci

on
es

 d
el

 P
ro

gr
am

a 
O

pe
ra

tiv
o.

 

D
ip

ut
ac

ió
n 

Pr
ov

in
ci

al
 

de
 B

ad
aj

oz
  

E
X

2 
 

R
E

D
 O

B
S

E
R

V
A

TO
R

IO
S

 2
ª 

FA
S

E
  

20
.7

63
.3

21
,8

2 
14

.5
34

.3
25

,2
8 

El
 p

ro
ye

ct
o 

es
 f

in
an

ci
ab

le
 a

l 
ha

be
r 

su
pe

ra
do

 e
n 

va
lo

ra
ci

ón
 e

l u
m

br
al

 
es

ta
bl

ec
id

o 
po

r l
a 

m
ed

ia
 d

e 
la

s 
pu

nt
ua

ci
on

es
 d

el
 P

ro
gr

am
a 

O
pe

ra
tiv

o.
 

D
ip

ut
ac

ió
n 

Pr
ov

in
ci

al
 

de
 C

ác
er

es
  

E
X

3 
 

M
O

D
E

LO
 G

E
S

TI
O

N
 

S
O

ST
E

N
IB

LE
  

20
.4

27
.9

01
,8

5 
14

.2
99

.5
31

,3
0 

El
 p

ro
ye

ct
o 

es
 f

in
an

ci
ab

le
 a

l 
ha

be
r 

su
pe

ra
do

 e
n 

va
lo

ra
ci

ón
 e

l u
m

br
al

 
es

ta
bl

ec
id

o 
po

r l
a 

m
ed

ia
 d

e 
la

s 
pu

nt
ua

ci
on

es
 d

el
 P

ro
gr

am
a 

O
pe

ra
tiv

o.
 

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 
Vi

lla
nu

ev
a 

de
 la

 
S

er
en

a 
 

E
X

5 
V

IL
LA

N
U

E
V

A
 E

N
 R

E
D

  
5.

47
5.

68
3,

86
 

3.
83

2.
97

8,
70

 
El

 p
ro

ye
ct

o 
es

 f
in

an
ci

ab
le

 a
l 

ha
be

r 
su

pe
ra

do
 e

n 
va

lo
ra

ci
ón

 e
l u

m
br

al
 

es
ta

bl
ec

id
o 

po
r l

a 
m

ed
ia

 d
e 

la
s 

pu
nt

ua
ci

on
es

 d
el

 P
ro

gr
am

a 
O

pe
ra

tiv
o.

 

TO
TA

L 
54

.3
05

.7
44

,2
9 

38
.0

14
.0

21
,0

0 
 

 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
11

33
3



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 156	 Viernes 1 de julio de 2011	 Sec. III.   Pág. 70267

 

P
ro

gr
am

a 
op

er
at

iv
o 

de
 G

al
ic

ia
 

IM
P

O
R

TE
 C

O
N

C
E

D
ID

O
 (E

U
R

O
S

) 
EN

TI
D

AD
 

S
O

LI
C

IT
A

N
TE

 
C

Ó
D

IG
O

 
D

E
N

O
M

IN
A

C
IÓ

N
 D

E
L 

P
R

O
Y

E
C

TO
 

P
R

E
S

U
P

U
E

S
TO

 
A

Y
U

D
A

 
JU

S
TI

FI
C

A
C

IÓ
N

 

 
A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 

C
ar

ba
llo

  
G

A
5 

 
A

N
LL

Ó
N

S
-B

A
R

D
O

S
O

  
4.

14
5.

79
6,

56
 

2.
90

2.
05

7,
59

 
El

 p
ro

ye
ct

o 
es

 f
in

an
ci

ab
le

 a
l 

ha
be

r 
su

pe
ra

do
 e

n 
va

lo
ra

ci
ón

 e
l u

m
br

al
 

es
ta

bl
ec

id
o 

po
r l

a 
m

ed
ia

 d
e 

la
s 

pu
nt

ua
ci

on
es

 d
el

 P
ro

gr
am

a 
O

pe
ra

tiv
o.

 

D
ip

ut
ac

ió
n 

Pr
ov

in
ci

al
 

de
 L

ug
o 

 
G

A6
  

Lu
gO

2 
Pr

ov
in

ci
al

  
6.

58
2.

54
4,

80
 

4.
60

7.
78

1,
36

 
El

 p
ro

ye
ct

o 
es

 f
in

an
ci

ab
le

 a
l 

ha
be

r 
su

pe
ra

do
 e

n 
va

lo
ra

ci
ón

 e
l u

m
br

al
 

es
ta

bl
ec

id
o 

po
r l

a 
m

ed
ia

 d
e 

la
s 

pu
nt

ua
ci

on
es

 d
el

 P
ro

gr
am

a 
O

pe
ra

tiv
o.

 

D
ip

ut
ac

ió
n 

Pr
ov

in
ci

al
 

de
 L

ug
o 

 
G

A
7 

 
In

no
va

TE
2:

 D
ip

. D
ig

ita
l  

14
.7

37
.3

71
,1

1 
10

.3
16

.1
59

,7
8 

El
 p

ro
ye

ct
o 

es
 f

in
an

ci
ab

le
 a

l 
ha

be
r 

su
pe

ra
do

 e
n 

va
lo

ra
ci

ón
 e

l u
m

br
al

 
es

ta
bl

ec
id

o 
po

r l
a 

m
ed

ia
 d

e 
la

s 
pu

nt
ua

ci
on

es
 d

el
 P

ro
gr

am
a 

O
pe

ra
tiv

o.
 

D
ip

ut
ac

ió
n 

Pr
ov

in
ci

al
 

de
 P

on
te

ve
dr

a 
 

G
A1

0 
 

de
po

TI
C

  
11

.3
41

.3
72

,2
1 

7.
93

8.
96

0,
55

 
El

 p
ro

ye
ct

o 
es

 f
in

an
ci

ab
le

 a
l 

ha
be

r 
su

pe
ra

do
 e

n 
va

lo
ra

ci
ón

 e
l u

m
br

al
 

es
ta

bl
ec

id
o 

po
r l

a 
m

ed
ia

 d
e 

la
s 

pu
nt

ua
ci

on
es

 d
el

 P
ro

gr
am

a 
O

pe
ra

tiv
o.

 

D
ip

ut
ac

ió
n 

Pr
ov

in
ci

al
 

de
 P

on
te

ve
dr

a 
 

G
A

11
  

de
po

G
A

P
  

8.
79

4.
25

7,
70

 
6.

15
5.

98
0,

39
 

El
 p

ro
ye

ct
o 

es
 f

in
an

ci
ab

le
 a

l 
ha

be
r 

su
pe

ra
do

 e
n 

va
lo

ra
ci

ón
 e

l u
m

br
al

 
es

ta
bl

ec
id

o 
po

r l
a 

m
ed

ia
 d

e 
la

s 
pu

nt
ua

ci
on

es
 d

el
 P

ro
gr

am
a 

O
pe

ra
tiv

o.
 

D
ip

ut
ac

ió
n 

Pr
ov

in
ci

al
 

de
 P

on
te

ve
dr

a 
 

G
A1

2 
 

de
po

D
EZ

A 
 

5.
62

2.
47

5,
01

 
3.

93
5.

73
2,

51
 

El
 p

ro
ye

ct
o 

es
 f

in
an

ci
ab

le
 a

l 
ha

be
r 

su
pe

ra
do

 e
n 

va
lo

ra
ci

ón
 e

l u
m

br
al

 
es

ta
bl

ec
id

o 
po

r l
a 

m
ed

ia
 d

e 
la

s 
pu

nt
ua

ci
on

es
 d

el
 P

ro
gr

am
a 

O
pe

ra
tiv

o.
 

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 A
 

E
st

ra
da

 
G

A
3 

 
P

ro
ye

ct
o 

N
ov

o 
M

er
ca

do
  

1.
32

8.
13

4,
98

 
92

9.
69

4,
49

 
El

 p
ro

ye
ct

o 
es

 f
in

an
ci

ab
le

 a
l 

ha
be

r 
su

pe
ra

do
 e

n 
va

lo
ra

ci
ón

 e
l u

m
br

al
 

es
ta

bl
ec

id
o 

po
r l

a 
m

ed
ia

 d
e 

la
s 

pu
nt

ua
ci

on
es

 d
el

 P
ro

gr
am

a 
O

pe
ra

tiv
o.

 

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 
R

ed
on

de
la

  
G

A
15

  
M

A
R

IS
M

A
+ 

 
4.

42
8.

96
2,

02
 

3.
10

0.
27

3,
41

 
El

 p
ro

ye
ct

o 
es

 f
in

an
ci

ab
le

 a
l 

ha
be

r 
su

pe
ra

do
 e

n 
va

lo
ra

ci
ón

 e
l u

m
br

al
 

es
ta

bl
ec

id
o 

po
r l

a 
m

ed
ia

 d
e 

la
s 

pu
nt

ua
ci

on
es

 d
el

 P
ro

gr
am

a 
O

pe
ra

tiv
o.

 

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 
R

ib
ei

ra
  

G
A

9 
 

R
IV

E
IR

A
 A

TL
Á

N
TI

C
A

 2
01

5 
 

7.
20

8.
59

7,
03

 
5.

04
6.

01
7,

92
 

El
 p

ro
ye

ct
o 

es
 f

in
an

ci
ab

le
 a

l 
ha

be
r 

su
pe

ra
do

 e
n 

va
lo

ra
ci

ón
 e

l u
m

br
al

 
es

ta
bl

ec
id

o 
po

r l
a 

m
ed

ia
 d

e 
la

s 
pu

nt
ua

ci
on

es
 d

el
 P

ro
gr

am
a 

O
pe

ra
tiv

o.
 

TO
TA

L 
64

.1
89

.5
11

,4
3 

44
.9

32
.6

58
,0

0 
 

 

P
ro

gr
am

a 
op

er
at

iv
o 

de
 la

 R
eg

ió
n 

de
 M

ur
ci

a 

IM
P

O
R

TE
 C

O
N

C
E

D
ID

O
 (E

U
R

O
S

) 
EN

TI
D

AD
 

S
O

LI
C

IT
A

N
TE

 
C

Ó
D

IG
O

 
D

E
N

O
M

IN
A

C
IÓ

N
 D

E
L 

P
R

O
Y

E
C

TO
 

P
R

E
S

U
P

U
E

S
TO

 
A

Y
U

D
A

 
JU

S
TI

FI
C

A
C

IÓ
N

 

 
A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 

To
rr

e-
P

ac
he

co
 

M
U

3 
TO

P
 E

V
O

LU
TI

O
N

 
2.

61
3.

66
8,

57
 

1.
82

9.
56

8,
00

 
El

 p
ro

ye
ct

o 
es

 f
in

an
ci

ab
le

 a
l 

ha
be

r 
su

pe
ra

do
 e

n 
va

lo
ra

ci
ón

 e
l u

m
br

al
 

es
ta

bl
ec

id
o 

po
r l

a 
m

ed
ia

 d
e 

la
s 

pu
nt

ua
ci

on
es

 d
el

 P
ro

gr
am

a 
O

pe
ra

tiv
o.

 

TO
TA

L 
2.

61
3.

66
8,

57
 

1.
82

9.
56

8,
00

 
 

 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
11

33
3



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 156	 Viernes 1 de julio de 2011	 Sec. III.   Pág. 70268

 

A
N

EX
O

 IV
 

P
R

O
Y

E
C

TO
S

 E
N

 R
E

S
E

R
V

A
 

P
ro

gr
am

a 
op

er
at

iv
o 

de
 A

nd
al

uc
ía

 

EN
TI

D
AD

 
S

O
LI

C
IT

A
N

TE
 

C
Ó

D
IG

O
 

D
E

N
O

M
IN

A
C

IÓ
N

 D
E

L 
P

R
O

Y
E

C
TO

 
JU

S
TI

FI
C

A
C

IÓ
N

 

 
A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 A

dr
a 

AN
42

  
R

E
V

 S
O

C
IO

-C
O

M
E

R
C

 U
R

B
 

A
D

R
A

  
El

 p
ro

ye
ct

o 
qu

ed
a 

en
 r

es
er

va
 a

l 
no

 h
ab

er
 s

up
er

ad
o 

en
 v

al
or

ac
ió

n 
el

 u
m

br
al

 e
st

ab
le

ci
do

 p
or

 l
a 

m
ed

ia
 d

e 
la

s 
pu

nt
ua

ci
on

es
 d

el
 P

ro
gr

am
a 

O
pe

ra
tiv

o 

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 
A

lm
uñ

éc
ar

  
AN

57
  

FE
D

ER
 A

LM
U

Ñ
EC

AR
 2

00
7-

20
13

  
El

 p
ro

ye
ct

o 
qu

ed
a 

en
 r

es
er

va
 a

l 
no

 h
ab

er
 s

up
er

ad
o 

en
 v

al
or

ac
ió

n 
el

 u
m

br
al

 e
st

ab
le

ci
do

 p
or

 l
a 

m
ed

ia
 d

e 
la

s 
pu

nt
ua

ci
on

es
 d

el
 P

ro
gr

am
a 

O
pe

ra
tiv

o 

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 
An

te
qu

er
a 

 
A

N
29

  
A

N
TE

Q
U

E
R

A
 Z

O
N

A
 O

E
ST

E 
 

El
 p

ro
ye

ct
o 

qu
ed

a 
en

 r
es

er
va

 a
l 

no
 h

ab
er

 s
up

er
ad

o 
en

 v
al

or
ac

ió
n 

el
 u

m
br

al
 e

st
ab

le
ci

do
 p

or
 l

a 
m

ed
ia

 d
e 

la
s 

pu
nt

ua
ci

on
es

 d
el

 P
ro

gr
am

a 
O

pe
ra

tiv
o 

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 
C

ar
m

on
a 

 
AN

58
  

C
A

R
M

O
N

A
 C

IU
D

A
D

 
S

O
ST

E
N

IB
LE

  
El

 p
ro

ye
ct

o 
qu

ed
a 

en
 r

es
er

va
 a

l 
no

 h
ab

er
 s

up
er

ad
o 

en
 v

al
or

ac
ió

n 
el

 u
m

br
al

 e
st

ab
le

ci
do

 p
or

 l
a 

m
ed

ia
 d

e 
la

s 
pu

nt
ua

ci
on

es
 d

el
 P

ro
gr

am
a 

O
pe

ra
tiv

o 

D
ip

ut
ac

ió
n 

Pr
ov

in
ci

al
 

de
 A

lm
er

ía
  

AN
44

  
S

O
ST

. M
-A

 A
LM

A
N

ZO
R

A
 

V
E

LE
Z 

 
El

 p
ro

ye
ct

o 
qu

ed
a 

en
 r

es
er

va
 a

l 
no

 h
ab

er
 s

up
er

ad
o 

en
 v

al
or

ac
ió

n 
el

 u
m

br
al

 e
st

ab
le

ci
do

 p
or

 l
a 

m
ed

ia
 d

e 
la

s 
pu

nt
ua

ci
on

es
 d

el
 P

ro
gr

am
a 

O
pe

ra
tiv

o 

D
ip

ut
ac

ió
n 

Pr
ov

in
ci

al
 

de
 A

lm
er

ía
  

A
N

45
  

S
O

ST
. I

N
T.

 P
R

O
V

. A
LM

E
R

IA
  

El
 p

ro
ye

ct
o 

qu
ed

a 
en

 r
es

er
va

 a
l 

no
 h

ab
er

 s
up

er
ad

o 
en

 v
al

or
ac

ió
n 

el
 u

m
br

al
 e

st
ab

le
ci

do
 p

or
 l

a 
m

ed
ia

 d
e 

la
s 

pu
nt

ua
ci

on
es

 d
el

 P
ro

gr
am

a 
O

pe
ra

tiv
o 

D
ip

ut
ac

ió
n 

Pr
ov

in
ci

al
 

de
 M

ál
ag

a 
 

A
N

30
  

M
Á

LA
G

A
 +

 S
O

S
TE

N
IB

LE
  

El
 p

ro
ye

ct
o 

qu
ed

a 
en

 r
es

er
va

 a
l 

no
 h

ab
er

 s
up

er
ad

o 
en

 v
al

or
ac

ió
n 

el
 u

m
br

al
 e

st
ab

le
ci

do
 p

or
 l

a 
m

ed
ia

 d
e 

la
s 

pu
nt

ua
ci

on
es

 d
el

 P
ro

gr
am

a 
O

pe
ra

tiv
o 

D
ip

ut
ac

ió
n 

Pr
ov

in
ci

al
 

de
 M

ál
ag

a 
 

A
N

31
  

M
A

LA
G

A
 IN

TE
R

IO
R

  
El

 p
ro

ye
ct

o 
qu

ed
a 

en
 r

es
er

va
 a

l 
no

 h
ab

er
 s

up
er

ad
o 

en
 v

al
or

ac
ió

n 
el

 u
m

br
al

 e
st

ab
le

ci
do

 p
or

 l
a 

m
ed

ia
 d

e 
la

s 
pu

nt
ua

ci
on

es
 d

el
 P

ro
gr

am
a 

O
pe

ra
tiv

o 

D
ip

ut
ac

ió
n 

Pr
ov

in
ci

al
 

de
 M

ál
ag

a 
 

A
N

32
  

M
ál

ag
a-

 a
Q

ua
 Ó

pt
im

a 
 

El
 p

ro
ye

ct
o 

qu
ed

a 
en

 r
es

er
va

 a
l 

no
 h

ab
er

 s
up

er
ad

o 
en

 v
al

or
ac

ió
n 

el
 u

m
br

al
 e

st
ab

le
ci

do
 p

or
 l

a 
m

ed
ia

 d
e 

la
s 

pu
nt

ua
ci

on
es

 d
el

 P
ro

gr
am

a 
O

pe
ra

tiv
o 

R
el

ac
ió

n 
de

 p
ro

ye
ct

os
 p

re
se

nt
ad

os
 e

n 
so

lic
itu

d 
de

 fi
na

nc
ia

ci
ón

 p
or

 e
l F

ED
ER

. C
on

vo
ca

to
ria

 2
01

1 
 

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 É
ci

ja
 

A
N

52
  

É
ci

ja
, C

as
co

 H
is

tó
ric

o.
  

El
 p

ro
ye

ct
o 

qu
ed

a 
en

 r
es

er
va

 a
l 

no
 h

ab
er

 s
up

er
ad

o 
en

 v
al

or
ac

ió
n 

el
 u

m
br

al
 e

st
ab

le
ci

do
 p

or
 l

a 
m

ed
ia

 d
e 

la
s 

pu
nt

ua
ci

on
es

 d
el

 P
ro

gr
am

a 
O

pe
ra

tiv
o 

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 
G

ua
di

x 
 

A
N

55
  

IN
IC

IA
TI

V
A

 U
R

B
A

N
A

 A
C

C
I  

El
 p

ro
ye

ct
o 

qu
ed

a 
en

 r
es

er
va

 a
l 

no
 h

ab
er

 s
up

er
ad

o 
en

 v
al

or
ac

ió
n 

el
 u

m
br

al
 e

st
ab

le
ci

do
 p

or
 l

a 
m

ed
ia

 d
e 

la
s 

pu
nt

ua
ci

on
es

 d
el

 P
ro

gr
am

a 
O

pe
ra

tiv
o 

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 L
oj

a 
 

AN
5 

 
Lo

ja
 - 

Al
ca

za
ba

-A
lfa

gu
ar

a 
 

El
 p

ro
ye

ct
o 

qu
ed

a 
en

 r
es

er
va

 a
l 

no
 h

ab
er

 s
up

er
ad

o 
en

 v
al

or
ac

ió
n 

el
 u

m
br

al
 e

st
ab

le
ci

do
 p

or
 l

a 
m

ed
ia

 d
e 

la
s 

pu
nt

ua
ci

on
es

 d
el

 P
ro

gr
am

a 
O

pe
ra

tiv
o 

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 
M

ai
re

na
 d

el
 A

lja
ra

fe
  

AN
35

  
M

A
IR

E
N

A
: C

IU
D

A
D

 D
E

 
FU

TU
R

O
  

El
 p

ro
ye

ct
o 

qu
ed

a 
en

 r
es

er
va

 a
l 

no
 h

ab
er

 s
up

er
ad

o 
en

 v
al

or
ac

ió
n 

el
 u

m
br

al
 e

st
ab

le
ci

do
 p

or
 l

a 
m

ed
ia

 d
e 

la
s 

pu
nt

ua
ci

on
es

 d
el

 P
ro

gr
am

a 
O

pe
ra

tiv
o 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
11

33
3



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 156	 Viernes 1 de julio de 2011	 Sec. III.   Pág. 70269

 EN
TI

D
AD

 
S

O
LI

C
IT

A
N

TE
 

C
Ó

D
IG

O
 

D
E

N
O

M
IN

A
C

IÓ
N

 D
E

L 
P

R
O

Y
E

C
TO

 
JU

S
TI

FI
C

A
C

IÓ
N

 

 
A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 

M
ar

to
s 

 
A

N
34

  
R

eg
en

er
ac

ió
n 

C
.H

.M
ar

to
s.

  
El

 p
ro

ye
ct

o 
qu

ed
a 

en
 r

es
er

va
 a

l 
no

 h
ab

er
 s

up
er

ad
o 

en
 v

al
or

ac
ió

n 
el

 u
m

br
al

 e
st

ab
le

ci
do

 p
or

 l
a 

m
ed

ia
 d

e 
la

s 
pu

nt
ua

ci
on

es
 d

el
 P

ro
gr

am
a 

O
pe

ra
tiv

o 

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 N
íja

r 
A

N
54

  
N

IJ
A

R
 D

E
S

.Y
 S

O
S

T.
  

El
 p

ro
ye

ct
o 

qu
ed

a 
en

 r
es

er
va

 a
l 

no
 h

ab
er

 s
up

er
ad

o 
en

 v
al

or
ac

ió
n 

el
 u

m
br

al
 e

st
ab

le
ci

do
 p

or
 l

a 
m

ed
ia

 d
e 

la
s 

pu
nt

ua
ci

on
es

 d
el

 P
ro

gr
am

a 
O

pe
ra

tiv
o 

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 L
os

 
Pa

la
ci

os
 y

 V
ill

af
ra

nc
a 

 
AN

41
  

LO
S

 P
A

LA
C

IO
S

 
M

O
D

E
R

N
IZ

A
  

El
 p

ro
ye

ct
o 

qu
ed

a 
en

 r
es

er
va

 a
l 

no
 h

ab
er

 s
up

er
ad

o 
en

 v
al

or
ac

ió
n 

el
 u

m
br

al
 e

st
ab

le
ci

do
 p

or
 l

a 
m

ed
ia

 d
e 

la
s 

pu
nt

ua
ci

on
es

 d
el

 P
ro

gr
am

a 
O

pe
ra

tiv
o 

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 
Ú

be
da

  
AN

56
  

P
.D

.S
. Z

O
N

A
 S

U
R

 D
E

 
Ú

B
E

D
A

  
El

 p
ro

ye
ct

o 
qu

ed
a 

en
 r

es
er

va
 a

l 
no

 h
ab

er
 s

up
er

ad
o 

en
 v

al
or

ac
ió

n 
el

 u
m

br
al

 e
st

ab
le

ci
do

 p
or

 l
a 

m
ed

ia
 d

e 
la

s 
pu

nt
ua

ci
on

es
 d

el
 P

ro
gr

am
a 

O
pe

ra
tiv

o 
 

P
ro

gr
am

a 
op

er
at

iv
o 

de
 Is

la
s 

C
an

ar
ia

s 

EN
TI

D
AD

 
S

O
LI

C
IT

A
N

TE
 

C
Ó

D
IG

O
 

D
E

N
O

M
IN

A
C

IÓ
N

 D
E

L 
P

R
O

Y
E

C
TO

 
JU

S
TI

FI
C

A
C

IÓ
N

 

 
A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 

A
gü

im
es

  
IC

10
  

M
IR

A
D

O
R

 R
O

Q
U

E
 

A
G

U
A

Y
R

O
  

El
 p

ro
ye

ct
o 

qu
ed

a 
en

 r
es

er
va

 a
l 

no
 h

ab
er

 s
up

er
ad

o 
en

 v
al

or
ac

ió
n 

el
 u

m
br

al
 e

st
ab

le
ci

do
 p

or
 l

a 
m

ed
ia

 d
e 

la
s 

pu
nt

ua
ci

on
es

 d
el

 P
ro

gr
am

a 
O

pe
ra

tiv
o 

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 
A

gü
im

es
  

IC
8 

 
M

E
JO

R
A

 D
E

L 
P

A
TR

IM
O

N
IO

  
El

 p
ro

ye
ct

o 
qu

ed
a 

en
 r

es
er

va
 a

l 
no

 h
ab

er
 s

up
er

ad
o 

en
 v

al
or

ac
ió

n 
el

 u
m

br
al

 e
st

ab
le

ci
do

 p
or

 l
a 

m
ed

ia
 d

e 
la

s 
pu

nt
ua

ci
on

es
 d

el
 P

ro
gr

am
a 

O
pe

ra
tiv

o 

C
ab

ild
o 

In
su

la
r d

e 
G

ra
n 

C
an

ar
ia

  
IC

11
  

K
R

E
A

TI
V

A
 G

R
A

N
C

A
N

A
R

IA
  

El
 p

ro
ye

ct
o 

qu
ed

a 
en

 r
es

er
va

 a
l 

no
 h

ab
er

 s
up

er
ad

o 
en

 v
al

or
ac

ió
n 

el
 u

m
br

al
 e

st
ab

le
ci

do
 p

or
 l

a 
m

ed
ia

 d
e 

la
s 

pu
nt

ua
ci

on
es

 d
el

 P
ro

gr
am

a 
O

pe
ra

tiv
o 

C
ab

ild
o 

In
su

la
r d

e 
La

 
Pa

lm
a 

 
IC

1 
 

La
 P

al
m

a,
D

es
ar

ro
llo

 L
oc

al
  

El
 p

ro
ye

ct
o 

qu
ed

a 
en

 r
es

er
va

 a
l 

no
 h

ab
er

 s
up

er
ad

o 
en

 v
al

or
ac

ió
n 

el
 u

m
br

al
 e

st
ab

le
ci

do
 p

or
 l

a 
m

ed
ia

 d
e 

la
s 

pu
nt

ua
ci

on
es

 d
el

 P
ro

gr
am

a 
O

pe
ra

tiv
o 

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 
C

an
de

la
ria

  
IC

12
  

In
no

va
ci

ón
 C

an
de

la
ria

 X
XI

  
El

 p
ro

ye
ct

o 
qu

ed
a 

en
 r

es
er

va
 a

l 
no

 h
ab

er
 s

up
er

ad
o 

en
 v

al
or

ac
ió

n 
el

 u
m

br
al

 e
st

ab
le

ci
do

 p
or

 l
a 

m
ed

ia
 d

e 
la

s 
pu

nt
ua

ci
on

es
 d

el
 P

ro
gr

am
a 

O
pe

ra
tiv

o 

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 
G

ra
na

di
lla

 d
e 

Ab
on

a 
 

IC
4 

 
G

R
A

N
A

D
R

  
El

 p
ro

ye
ct

o 
qu

ed
a 

en
 r

es
er

va
 a

l 
no

 h
ab

er
 s

up
er

ad
o 

en
 v

al
or

ac
ió

n 
el

 u
m

br
al

 e
st

ab
le

ci
do

 p
or

 l
a 

m
ed

ia
 d

e 
la

s 
pu

nt
ua

ci
on

es
 d

el
 P

ro
gr

am
a 

O
pe

ra
tiv

o 

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 
Pu

er
to

 d
el

 R
os

ar
io

  
IC

3 
 

P
U

E
R

TO
 A

 O
R

IL
LA

S
 D

E
L 

M
A

R
  

El
 p

ro
ye

ct
o 

qu
ed

a 
en

 r
es

er
va

 a
l 

no
 h

ab
er

 s
up

er
ad

o 
en

 v
al

or
ac

ió
n 

el
 u

m
br

al
 e

st
ab

le
ci

do
 p

or
 l

a 
m

ed
ia

 d
e 

la
s 

pu
nt

ua
ci

on
es

 d
el

 P
ro

gr
am

a 
O

pe
ra

tiv
o 

 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
11

33
3



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 156	 Viernes 1 de julio de 2011	 Sec. III.   Pág. 70270

 

P
ro

gr
am

a 
op

er
at

iv
o 

de
 C

as
til

la
 y

 L
eó

n 

EN
TI

D
AD

 
S

O
LI

C
IT

A
N

TE
 

C
Ó

D
IG

O
 

D
E

N
O

M
IN

A
C

IÓ
N

 D
E

L 
P

R
O

Y
E

C
TO

 
JU

S
TI

FI
C

A
C

IÓ
N

 

 
D

ip
ut

ac
ió

n 
Pr

ov
in

ci
al

 
de

 Á
vi

la
  

C
L5

  
R

E
D

 S
E

N
D

E
R

O
S

 
H

O
M

O
LO

G
A

D
O

S
  

El
 p

ro
ye

ct
o 

qu
ed

a 
en

 r
es

er
va

 a
l 

no
 h

ab
er

 s
up

er
ad

o 
en

 v
al

or
ac

ió
n 

el
 u

m
br

al
 e

st
ab

le
ci

do
 p

or
 l

a 
m

ed
ia

 d
e 

la
s 

pu
nt

ua
ci

on
es

 d
el

 P
ro

gr
am

a 
O

pe
ra

tiv
o 

D
ip

ut
ac

ió
n 

Pr
ov

in
ci

al
 

de
 B

ur
go

s 
 

C
L7

  
D

U
E

R
O

-C
LU

N
IA

. U
N

IÓ
N

 
Ú

N
IC

A
  

El
 p

ro
ye

ct
o 

qu
ed

a 
en

 r
es

er
va

 a
l 

no
 h

ab
er

 s
up

er
ad

o 
en

 v
al

or
ac

ió
n 

el
 u

m
br

al
 e

st
ab

le
ci

do
 p

or
 l

a 
m

ed
ia

 d
e 

la
s 

pu
nt

ua
ci

on
es

 d
el

 P
ro

gr
am

a 
O

pe
ra

tiv
o 

D
ip

ut
ac

ió
n 

Pr
ov

in
ci

al
 

de
 P

al
en

ci
a 

 
C

L4
  

D
ES

IN
TP

AL
 R

U
R

AL
  

El
 p

ro
ye

ct
o 

qu
ed

a 
en

 r
es

er
va

 a
l 

no
 h

ab
er

 s
up

er
ad

o 
en

 v
al

or
ac

ió
n 

el
 u

m
br

al
 e

st
ab

le
ci

do
 p

or
 l

a 
m

ed
ia

 d
e 

la
s 

pu
nt

ua
ci

on
es

 d
el

 P
ro

gr
am

a 
O

pe
ra

tiv
o 

D
ip

ut
ac

ió
n 

Pr
ov

in
ci

al
 

de
 S

eg
ov

ia
  

C
L9

  
eS

eg
ov

ia
 2

.0
  

El
 p

ro
ye

ct
o 

qu
ed

a 
en

 r
es

er
va

 a
l 

no
 h

ab
er

 s
up

er
ad

o 
en

 v
al

or
ac

ió
n 

el
 u

m
br

al
 e

st
ab

le
ci

do
 p

or
 l

a 
m

ed
ia

 d
e 

la
s 

pu
nt

ua
ci

on
es

 d
el

 P
ro

gr
am

a 
O

pe
ra

tiv
o 

D
ip

ut
ac

ió
n 

Pr
ov

in
ci

al
 

de
 Z

am
or

a 
 

C
L1

2 
 

TI
E

R
R

A
 Y

 V
IN

O
 (V

 D
U

E
R

O
)  

El
 p

ro
ye

ct
o 

qu
ed

a 
en

 r
es

er
va

 a
l 

no
 h

ab
er

 s
up

er
ad

o 
en

 v
al

or
ac

ió
n 

el
 u

m
br

al
 e

st
ab

le
ci

do
 p

or
 l

a 
m

ed
ia

 d
e 

la
s 

pu
nt

ua
ci

on
es

 d
el

 P
ro

gr
am

a 
O

pe
ra

tiv
o 

 

P
ro

gr
am

a 
op

er
at

iv
o 

de
 C

as
til

la
-L

a 
M

an
ch

a 

EN
TI

D
AD

 
S

O
LI

C
IT

A
N

TE
 

C
Ó

D
IG

O
 

D
E

N
O

M
IN

A
C

IÓ
N

 D
E

L 
P

R
O

Y
E

C
TO

 
JU

S
TI

FI
C

A
C

IÓ
N

 

 
A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 

Ill
es

ca
s 

 
C

M
12

  
3I

S
 IL

LE
S

C
A

S
, I

N
TE

G
R

A
C

...
  

El
 p

ro
ye

ct
o 

qu
ed

a 
en

 r
es

er
va

 a
l 

no
 h

ab
er

 s
up

er
ad

o 
en

 v
al

or
ac

ió
n 

el
 u

m
br

al
 e

st
ab

le
ci

do
 p

or
 l

a 
m

ed
ia

 d
e 

la
s 

pu
nt

ua
ci

on
es

 d
el

 P
ro

gr
am

a 
O

pe
ra

tiv
o 

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 
To

m
el

lo
so

  
C

M
10

  
C

E
N

TR
O

 E
N

S
E

Ñ
A

N
ZA

 
M

Ú
S

IC
A

  
El

 p
ro

ye
ct

o 
qu

ed
a 

en
 r

es
er

va
 a

l 
no

 h
ab

er
 s

up
er

ad
o 

en
 v

al
or

ac
ió

n 
el

 u
m

br
al

 e
st

ab
le

ci
do

 p
or

 l
a 

m
ed

ia
 d

e 
la

s 
pu

nt
ua

ci
on

es
 d

el
 P

ro
gr

am
a 

O
pe

ra
tiv

o 

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 
To

m
el

lo
so

  
C

M
8 

 
E

JE
 D

E
 F

O
M

EN
TO

 
C

O
M

E
R

C
IA

L 
 

El
 p

ro
ye

ct
o 

qu
ed

a 
en

 r
es

er
va

 a
l 

no
 h

ab
er

 s
up

er
ad

o 
en

 v
al

or
ac

ió
n 

el
 u

m
br

al
 e

st
ab

le
ci

do
 p

or
 l

a 
m

ed
ia

 d
e 

la
s 

pu
nt

ua
ci

on
es

 d
el

 P
ro

gr
am

a 
O

pe
ra

tiv
o 

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 
Vi

lla
rr

ob
le

do
  

C
M

13
  

H
A

B
IT

A
N

IA
 

V
IL

LA
R

R
O

B
LE

D
O

II 
 

El
 p

ro
ye

ct
o 

qu
ed

a 
en

 r
es

er
va

 a
l 

no
 h

ab
er

 s
up

er
ad

o 
en

 v
al

or
ac

ió
n 

el
 u

m
br

al
 e

st
ab

le
ci

do
 p

or
 l

a 
m

ed
ia

 d
e 

la
s 

pu
nt

ua
ci

on
es

 d
el

 P
ro

gr
am

a 
O

pe
ra

tiv
o 

 

P
ro

gr
am

a 
op

er
at

iv
o 

de
 E

xt
re

m
ad

ur
a 

EN
TI

D
AD

 
S

O
LI

C
IT

A
N

TE
 

C
Ó

D
IG

O
 

D
E

N
O

M
IN

A
C

IÓ
N

 D
E

L 
P

R
O

Y
E

C
TO

 
JU

S
TI

FI
C

A
C

IÓ
N

 

 
A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 

A
lm

en
dr

al
ej

o 
 

E
X

6 
 

A
LM

E
N

D
R

A
LE

JO
 

"C
IU

D
A

D
V

IV
IR

"  
El

 p
ro

ye
ct

o 
qu

ed
a 

en
 r

es
er

va
 a

l 
no

 h
ab

er
 s

up
er

ad
o 

en
 v

al
or

ac
ió

n 
el

 u
m

br
al

 e
st

ab
le

ci
do

 p
or

 l
a 

m
ed

ia
 d

e 
la

s 
pu

nt
ua

ci
on

es
 d

el
 P

ro
gr

am
a 

O
pe

ra
tiv

o 

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 D
on

 
B

en
ito

  
E

X
4 

 
C

.S
O

C
IO

LA
B

O
R

A
L 

 
El

 p
ro

ye
ct

o 
qu

ed
a 

en
 r

es
er

va
 a

l 
no

 h
ab

er
 s

up
er

ad
o 

en
 v

al
or

ac
ió

n 
el

 u
m

br
al

 e
st

ab
le

ci
do

 p
or

 l
a 

m
ed

ia
 d

e 
la

s 
pu

nt
ua

ci
on

es
 d

el
 P

ro
gr

am
a 

O
pe

ra
tiv

o 

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 
Pl

as
en

ci
a 

 
E

X
7 

 
E

co
ci

ud
ad

 P
la

se
nc

ia
 +

P
lu

s 
 

El
 p

ro
ye

ct
o 

qu
ed

a 
en

 r
es

er
va

 a
l 

no
 h

ab
er

 s
up

er
ad

o 
en

 v
al

or
ac

ió
n 

el
 u

m
br

al
 e

st
ab

le
ci

do
 p

or
 l

a 
m

ed
ia

 d
e 

la
s 

pu
nt

ua
ci

on
es

 d
el

 P
ro

gr
am

a 
O

pe
ra

tiv
o 

 
 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
11

33
3



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 156	 Viernes 1 de julio de 2011	 Sec. III.   Pág. 70271

 

P
ro

gr
am

a 
op

er
at

iv
o 

de
 G

al
ic

ia
 

EN
TI

D
AD

 
S

O
LI

C
IT

A
N

TE
 

C
Ó

D
IG

O
 

D
E

N
O

M
IN

A
C

IÓ
N

 D
E

L 
P

R
O

Y
E

C
TO

 
JU

S
TI

FI
C

A
C

IÓ
N

 

 
A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 

A
m

es
  

G
A

4 
 

A
M

E
S

21
  

El
 p

ro
ye

ct
o 

qu
ed

a 
en

 r
es

er
va

 a
l 

no
 h

ab
er

 s
up

er
ad

o 
en

 v
al

or
ac

ió
n 

el
 u

m
br

al
 e

st
ab

le
ci

do
 p

or
 l

a 
m

ed
ia

 d
e 

la
s 

pu
nt

ua
ci

on
es

 d
el

 P
ro

gr
am

a 
O

pe
ra

tiv
o 

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 
C

am
br

e 
 

G
A1

8 
 

EN
XE

Ñ
O

  
El

 p
ro

ye
ct

o 
qu

ed
a 

en
 r

es
er

va
 a

l 
no

 h
ab

er
 s

up
er

ad
o 

en
 v

al
or

ac
ió

n 
el

 u
m

br
al

 e
st

ab
le

ci
do

 p
or

 l
a 

m
ed

ia
 d

e 
la

s 
pu

nt
ua

ci
on

es
 d

el
 P

ro
gr

am
a 

O
pe

ra
tiv

o 

D
ip

ut
ac

ió
n 

Pr
ov

in
ci

al
 

de
 A

 C
or

uñ
a,

 
G

A2
  

PE
AC

E 
20

11
 2

01
3 

 
El

 p
ro

ye
ct

o 
qu

ed
a 

en
 r

es
er

va
 a

l 
no

 h
ab

er
 s

up
er

ad
o 

en
 v

al
or

ac
ió

n 
el

 u
m

br
al

 e
st

ab
le

ci
do

 p
or

 l
a 

m
ed

ia
 d

e 
la

s 
pu

nt
ua

ci
on

es
 d

el
 P

ro
gr

am
a 

O
pe

ra
tiv

o 

D
ip

ut
ac

ió
n 

Pr
ov

in
ci

al
 

de
 O

ur
en

se
  

G
A

17
  

D
E

LO
U

R
IN

TE
  

El
 p

ro
ye

ct
o 

qu
ed

a 
en

 r
es

er
va

 a
l 

no
 h

ab
er

 s
up

er
ad

o 
en

 v
al

or
ac

ió
n 

el
 u

m
br

al
 e

st
ab

le
ci

do
 p

or
 l

a 
m

ed
ia

 d
e 

la
s 

pu
nt

ua
ci

on
es

 d
el

 P
ro

gr
am

a 
O

pe
ra

tiv
o 

D
ip

ut
ac

ió
n 

Pr
ov

in
ci

al
 

de
 P

on
te

ve
dr

a 
 

G
A1

3 
 

H
er

da
nz

a 
2.

0 
 

El
 p

ro
ye

ct
o 

qu
ed

a 
en

 r
es

er
va

 a
l 

no
 h

ab
er

 s
up

er
ad

o 
en

 v
al

or
ac

ió
n 

el
 u

m
br

al
 e

st
ab

le
ci

do
 p

or
 l

a 
m

ed
ia

 d
e 

la
s 

pu
nt

ua
ci

on
es

 d
el

 P
ro

gr
am

a 
O

pe
ra

tiv
o 

D
ip

ut
ac

ió
n 

Pr
ov

in
ci

al
 

de
 P

on
te

ve
dr

a 
 

G
A

14
  

E
P

o2
 E

ne
rg

ía
 P

os
iti

va
  

El
 p

ro
ye

ct
o 

qu
ed

a 
en

 r
es

er
va

 a
l 

no
 h

ab
er

 s
up

er
ad

o 
en

 v
al

or
ac

ió
n 

el
 u

m
br

al
 e

st
ab

le
ci

do
 p

or
 l

a 
m

ed
ia

 d
e 

la
s 

pu
nt

ua
ci

on
es

 d
el

 P
ro

gr
am

a 
O

pe
ra

tiv
o 

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 
M

ar
ín

  
G

A
8 

 
M

A
R

 D
E

 M
A

R
IN

  
El

 p
ro

ye
ct

o 
qu

ed
a 

en
 r

es
er

va
 a

l 
no

 h
ab

er
 s

up
er

ad
o 

en
 v

al
or

ac
ió

n 
el

 u
m

br
al

 e
st

ab
le

ci
do

 p
or

 l
a 

m
ed

ia
 d

e 
la

s 
pu

nt
ua

ci
on

es
 d

el
 P

ro
gr

am
a 

O
pe

ra
tiv

o 

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 
N

ar
ón

  
G

A
1 

 
P

R
O

G
R

A
M

A
 V

IV
E

 - 
N

A
R

Ó
N

  
El

 p
ro

ye
ct

o 
qu

ed
a 

en
 r

es
er

va
 a

l 
no

 h
ab

er
 s

up
er

ad
o 

en
 v

al
or

ac
ió

n 
el

 u
m

br
al

 e
st

ab
le

ci
do

 p
or

 l
a 

m
ed

ia
 d

e 
la

s 
pu

nt
ua

ci
on

es
 d

el
 P

ro
gr

am
a 

O
pe

ra
tiv

o 

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 
O

le
iro

s 
 

G
A

19
  

P
.I.

D
.L

.U
.M

.O
.  

El
 p

ro
ye

ct
o 

qu
ed

a 
en

 r
es

er
va

 a
l 

no
 h

ab
er

 s
up

er
ad

o 
en

 v
al

or
ac

ió
n 

el
 u

m
br

al
 e

st
ab

le
ci

do
 p

or
 l

a 
m

ed
ia

 d
e 

la
s 

pu
nt

ua
ci

on
es

 d
el

 P
ro

gr
am

a 
O

pe
ra

tiv
o 

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 
P

on
te

ar
ea

s 
 

G
A

16
  

P
ro

ye
ct

o 
V

E
N

TE
A

  
El

 p
ro

ye
ct

o 
qu

ed
a 

en
 r

es
er

va
 a

l 
no

 h
ab

er
 s

up
er

ad
o 

en
 v

al
or

ac
ió

n 
el

 u
m

br
al

 e
st

ab
le

ci
do

 p
or

 l
a 

m
ed

ia
 d

e 
la

s 
pu

nt
ua

ci
on

es
 d

el
 P

ro
gr

am
a 

O
pe

ra
tiv

o 
 

P
ro

gr
am

a 
op

er
at

iv
o 

de
 la

 R
eg

ió
n 

de
 M

ur
ci

a 

EN
TI

D
AD

 
S

O
LI

C
IT

A
N

TE
 

C
Ó

D
IG

O
 

D
E

N
O

M
IN

A
C

IÓ
N

 D
E

L 
P

R
O

Y
E

C
TO

 
JU

S
TI

FI
C

A
C

IÓ
N

 

 
G

ob
ie

rn
o 

C
om

un
id

ad
 

Au
tó

no
m

a 
de

 M
ur

ci
a 

 
M

U
1 

 
TU

R
IS

M
O

 B
A

JO
 T

IE
R

R
A

  
El

 p
ro

ye
ct

o 
qu

ed
a 

en
 r

es
er

va
 a

l 
no

 h
ab

er
 s

up
er

ad
o 

en
 v

al
or

ac
ió

n 
el

 u
m

br
al

 e
st

ab
le

ci
do

 p
or

 l
a 

m
ed

ia
 d

e 
la

s 
pu

nt
ua

ci
on

es
 d

el
 P

ro
gr

am
a 

O
pe

ra
tiv

o 

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 
Ye

cl
a 

 
M

U
2 

 
Y

E
C

LA
 N

A
TU

R
A

  
El

 p
ro

ye
ct

o 
qu

ed
a 

en
 r

es
er

va
 a

l 
no

 h
ab

er
 s

up
er

ad
o 

en
 v

al
or

ac
ió

n 
el

 u
m

br
al

 e
st

ab
le

ci
do

 p
or

 l
a 

m
ed

ia
 d

e 
la

s 
pu

nt
ua

ci
on

es
 d

el
 P

ro
gr

am
a 

O
pe

ra
tiv

o 
 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
11

33
3



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 156	 Viernes 1 de julio de 2011	 Sec. III.   Pág. 70272

 

A
N

EX
O

 V
 

P
R

O
Y

E
C

TO
S

 N
O

 F
IN

AN
C

IA
B

LE
S

 

P
ro

gr
am

a 
op

er
at

iv
o 

de
 A

nd
al

uc
ía

 

EN
TI

D
AD

 
S

O
LI

C
IT

A
N

TE
 

C
Ó

D
IG

O
 

D
E

N
O

M
IN

A
C

IÓ
N

 D
E

L 
P

R
O

Y
E

C
TO

 
JU

S
TI

FI
C

A
C

IÓ
N

 

 
A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 

An
dú

ja
r  

AN
1 

 
A

G
R

U
P

A
C

IÓ
N

 D
E

 
V

E
R

TI
D

O
S 

 
(1

), 
(3

), 
(5

) 

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 
C

ab
ra

  
A

N
9 

 
IG

A
B

R
U

M
  

(3
) 

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 
Lu

ce
na

  
A

N
28

  
Lu

ce
na

 C
en

tro
H

is
tó

ric
o 

II 
 

(7
) 

R
el

ac
ió

n 
de

 p
ro

ye
ct

os
 p

re
se

nt
ad

os
 e

n 
so

lic
itu

d 
de

 fi
na

nc
ia

ci
ón

 p
or

 e
l F

ED
ER

. C
on

vo
ca

to
ria

 2
01

1 

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 
M

ai
re

na
 d

el
 A

lc
or

  
 

AN
17

  
P

LA
N

 A
C

TU
A

C
. 

E
N

E
R

G
É

TI
C

A
  

(3
), 

(4
), 

(5
) 

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 
N

er
ja

  
A

N
43

  
A

N
IL

LO
 V

E
R

D
E

 D
E

 N
E

R
JA

  
(2

), 
(3

), 
(4

) 

O
A

 d
el

 a
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 lo
s 

B
ar

rio
s 

 
A

N
51

  
M

O
D

E
LO

 D
E

 G
E

ST
IÓ

N
 P

P
P 

 
(1

), 
(2

), 
(3

), 
(4

) 

P
at

ro
na

to
 M

un
ic

ip
al

 
D

e 
D

ep
or

te
s 

de
 C

oí
n 

 
A

N
48

  
A

co
nd

. U
rb

. P
ab

. P
ol

id
ep

.  
(6

) 

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 
P

ue
nt

e 
G

en
il 

 
A

N
39

  
M

IR
A

G
E

N
IL

  
(6

) 
 

P
ro

gr
am

a 
op

er
at

iv
o 

de
 Is

la
s 

C
an

ar
ia

s 

EN
TI

D
AD

 
S

O
LI

C
IT

A
N

TE
 

C
Ó

D
IG

O
 

D
E

N
O

M
IN

A
C

IÓ
N

 D
E

L 
P

R
O

Y
E

C
TO

 
JU

S
TI

FI
C

A
C

IÓ
N

 

 
A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 

Ad
ej

e 
 

IC
18

 
C

ID
T,

 C
en

tro
 In

no
va

ci
ón

  
(3

), 
(5

) 

A
ge

nc
ia

 d
e 

P
ro

te
cc

ió
n 

de
l M

ed
io

 U
rb

an
o 

y 
N

at
ur

al
  

IC
17

 
M

ej
or

a 
E

nt
or

no
 N

at
ur

al
  

(8
) 

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 
A

gü
im

es
  

IC
6 

M
E

R
C

A
D

O
 A

G
R

IC
O

LA
  

(3
), 

(5
) 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
11

33
3



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 156	 Viernes 1 de julio de 2011	 Sec. III.   Pág. 70273

 EN
TI

D
AD

 
S

O
LI

C
IT

A
N

TE
 

C
Ó

D
IG

O
 

D
E

N
O

M
IN

A
C

IÓ
N

 D
E

L 
P

R
O

Y
E

C
TO

 
JU

S
TI

FI
C

A
C

IÓ
N

 

 
A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 

A
gü

im
es

  
IC

9 
A

G
Ü

IM
E

S
 L

IT
O

R
A

L 
 

(3
), 

(5
) 

C
ab

ild
o 

In
su

la
r d

e 
La

 
G

om
er

a 
 

IC
13

 
G

O
M

E
R

A
 M

O
D

E
R

N
IZ

A
: 

FA
S

E
 II

  
(3

), 
(5

) 

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 
G

ál
da

r  
IC

14
 

R
A

D
IO

C
O

M
U

N
IC

A
C

IO
N

E
S

  
(3

), 
(5

) 

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 
M

og
án

  
IC

2 
R

eg
en

er
ac

ió
n 

U
rb

an
a 

M
og

án
  

(2
), 

(3
) 

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 L
a 

O
liv

a 
IC

5 
A

C
C

E
S

. C
A

LL
E

S
 

C
O

R
R

A
LE

JO
  

(6
) 

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 L
os

 
R

ea
le

jo
s 

IC
15

 
R

E
C

IN
TO

 F
E

R
IA

L 
LA

 
G

A
Ñ

A
N

IA
  

(3
) 

 

P
ro

gr
am

a 
op

er
at

iv
o 

de
 C

as
til

la
 y

 L
eó

n 

EN
TI

D
AD

 
S

O
LI

C
IT

A
N

TE
 

C
Ó

D
IG

O
 

D
E

N
O

M
IN

A
C

IÓ
N

 D
E

L 
P

R
O

Y
E

C
TO

 
JU

S
TI

FI
C

A
C

IÓ
N

 

 
D

ip
ut

ac
ió

n 
Pr

ov
in

ci
al

 
de

 Á
vi

la
  

C
L2

  
2ª

 F
as

e 
@

dm
in

is
tra

ci
on

  
(1

), 
(2

), 
(3

), 
(5

) 

D
ip

ut
ac

ió
n 

Pr
ov

in
ci

al
 

de
 S

or
ia

  
C

L1
3 

 
M

A
G

N
A

 M
AT

ER
 N

A
T.

Y 
V

IL
LA

S
  

(2
), 

(3
), 

(4
), 

(5
) 

D
ip

ut
ac

ió
n 

Pr
ov

in
ci

al
 

de
 V

al
la

do
lid

  
C

L8
  

C
A

LD
E

R
A

S
 D

E
 B

IO
M

A
S

A
 

E
N

 C
P

  
(3

), 
(4

) 

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 
M

ed
in

a 
de

l C
am

po
  

C
L1

0 
 

G
E

ST
IÓ

N
 M

O
V

IL
ID

A
D

 
M

E
D

IN
A

  
(3

), 
(5

) 
 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
11

33
3



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 156	 Viernes 1 de julio de 2011	 Sec. III.   Pág. 70274

 

P
ro

gr
am

a 
op

er
at

iv
o 

de
 C

as
til

la
-L

a 
M

an
ch

a 

EN
TI

D
AD

 
S

O
LI

C
IT

A
N

TE
 

C
Ó

D
IG

O
 

D
E

N
O

M
IN

A
C

IÓ
N

 D
E

L 
P

R
O

Y
E

C
TO

 
JU

S
TI

FI
C

A
C

IÓ
N

 

 
D

ip
ut

ac
ió

n 
Pr

ov
in

ci
al

 
de

 T
ol

ed
o 

 
C

M
14

  
R

E
P

O
S

IC
IÓ

N
 R

E
D

E
S

 A
G

U
A

 
M

A
N

  
(3

), 
(4

), 
(5

) 

D
ip

ut
ac

ió
n 

Pr
ov

in
ci

al
 

de
 T

ol
ed

o 
 

C
M

9 
 

S
A

G
R

A
 A

LT
A

: 
C

O
M

P
R

O
M

IS
O

 U
  

(2
) 

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 
H

el
lín

  
C

M
5 

 
IN

FR
A

E
S

TR
U

C
TU

R
A

S
 

U
R

B
A

N
A

S
  

(1
), 

(2
), 

(3
), 

(4
), 

(5
) 

 

P
ro

gr
am

a 
op

er
at

iv
o 

de
 G

al
ic

ia
 

EN
TI

D
AD

 
S

O
LI

C
IT

A
N

TE
 

C
Ó

D
IG

O
 

D
E

N
O

M
IN

A
C

IÓ
N

 D
E

L 
P

R
O

Y
E

C
TO

 
JU

S
TI

FI
C

A
C

IÓ
N

 

 
A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 

A
rte

ix
o 

 
G

A2
0 

R
eg

en
er

ac
ió

n 
de

 A
s 

Ei
ra

s 
 

(6
) 

 JU
S

TI
FI

C
A

C
IÓ

N
: 

 

 
 

 
 

 (1
) 

E
n 

la
 m

em
or

ia
 d

el
 P

ro
ye

ct
o 

no
 s

e 
ha

 j
us

tif
ic

ad
o 

ad
ec

ua
da

m
en

te
 q

ue
 l

as
 a

ct
ua

ci
on

es
 e

st
én

 
de

st
in

ad
as

 
al

 
ám

bi
to

 
ge

og
rá

fic
o 

y 
de

 
po

bl
ac

ió
n 

de
te

rm
in

ad
o 

en
 

la
 

co
nv

oc
at

or
ia

 
20

11
, 

de
lim

ita
nd

o 
cl

ar
am

en
te

 la
 z

on
a 

de
 a

ct
ua

ci
ón

 y
 h

ab
ita

nt
es

 b
en

ef
ic

ia
do

s.
 (

D
is

po
si

ci
ón

 N
ov

en
a 

a)
 

de
 la

 C
on

vo
ca

to
ria

 2
01

1)
 

(2
) 

La
 m

em
or

ia
 n

o 
co

nt
em

pl
a 

qu
e 

el
 P

ro
ye

ct
o 

se
 i

nc
lu

ya
 e

n 
P

la
ne

s 
E

st
ra

té
gi

co
s 

de
riv

ad
os

 d
e 

un
 

di
ag

nó
st

ic
o 

de
l p

ot
en

ci
al

 lo
ca

l q
ue

 d
el

im
ite

 la
s 

ne
ce

si
da

de
s 

de
 a

ct
ua

ci
ón

 a
 a

bo
rd

ar
 e

n 
la

 z
on

a 
el

eg
id

a.
 (D

is
po

si
ci

ón
 N

ov
en

a 
b)

 d
e 

la
 C

on
vo

ca
to

ria
 2

01
1)

 

(3
) 

E
l 

P
ro

ye
ct

o 
no

 p
os

ee
 c

ar
ác

te
r 

in
te

gr
ad

o.
 E

n 
la

 m
em

or
ia

 n
o 

se
 d

es
cr

ib
en

 s
uf

ic
ie

nt
em

en
te

 l
os

 
as

pe
ct

os
 m

ed
io

am
bi

en
ta

le
s,

 s
oc

ia
le

s 
y 

ec
on

óm
ic

os
 q

ue
 d

eb
en

 s
er

 a
bo

rd
ad

os
 d

e 
m

an
er

a 
co

nj
un

ta
 a

 t
ra

vé
s 

de
 l

os
 á

m
bi

to
s 

y 
ac

tu
ac

io
ne

s 
qu

e 
in

cl
uy

a.
 (

D
is

po
si

ci
ón

 N
ov

en
a 

c)
 d

e 
la

 
C

on
vo

ca
to

ria
 2

01
1)

 

(4
) 

La
 m

em
or

ia
 d

el
 P

ro
ye

ct
o 

no
 ju

st
ifi

ca
 a

de
cu

ad
am

en
te

 e
l c

um
pl

im
ie

nt
o 

de
 n

in
gu

no
 d

e 
lo

s 
fin

es
 p

ar
a 

lo
s 

qu
e 

se
 c

on
vo

ca
n 

la
s 

ay
ud

as
, s

eñ
al

ad
os

 e
n 

la
 c

on
vo

ca
to

ria
 2

01
1.

 (D
is

po
si

ci
ón

 N
ov

en
a 

d)
 d

e 
la

 
C

on
vo

ca
to

ria
 2

01
1)

 

(5
) 

La
 m

em
or

ia
 d

el
 P

ro
ye

ct
o 

no
 ju

st
ifi

ca
 a

de
cu

ad
am

en
te

 la
 in

cl
us

ió
n 

de
 s

u/
-s

 a
ct

ua
ci

ón
/-e

s 
en

 d
os

 o
 

m
ás

 á
m

bi
to

s 
de

l o
bj

et
iv

o 
a)

 e
st

ab
le

ci
do

 e
n 

la
 c

on
vo

ca
to

ria
 2

01
1.

 (
D

is
po

si
ci

ón
 N

ov
en

a 
e)

 d
e 

la
 

C
on

vo
ca

to
ria

 2
01

1)
 

(6
) 

La
 d

oc
um

en
ta

ci
ón

 a
dj

un
ta

 a
 la

 s
ol

ic
itu

d 
de

 a
yu

da
s 

pr
es

en
ta

da
, n

ec
es

ar
ia

 p
ar

a 
la

 fo
rm

ul
ac

ió
n 

de
 la

 
m

is
m

a,
 

es
 i

nc
om

pl
et

a 
o 

es
tá

 
in

de
bi

da
m

en
te

 
cu

m
pl

im
en

ta
da

. 
(D

is
po

si
ci

ón
 

D
éc

im
a 

3.
 

de
 

la
 

C
on

vo
ca

to
ria

 2
01

1)
 

(7
) 

E
l 

be
ne

fic
ia

rio
 h

a 
de

si
st

id
o 

en
 la

 s
ol

ic
itu

d 
de

 a
yu

da
 d

el
 F

E
D

E
R

 p
or

 p
re

se
nt

ar
 d

os
 s

ol
ic

itu
de

s 
pa

ra
 e

l m
is

m
o 

pr
oy

ec
to

. (
D

is
po

si
ci

ón
 D

éc
im

a 
1.

 d
e 

la
 C

on
vo

ca
to

ria
 2

01
1)

 

(8
) 

La
 e

nt
id

ad
 s

ol
ic

ita
nt

e 
no

 ti
en

e 
co

m
pe

te
nc

ia
 p

ar
a 

so
lic

ita
r l

a 
ay

ud
a.

 (D
is

po
si

ci
ón

 Q
ui

nt
a 

1.
 d

e 
la

 
C

on
vo

ca
to

ria
 2

01
1)

 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
11

33
3



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 156	 Viernes 1 de julio de 2011	 Sec. III.   Pág. 70275

ANEXO VI: ACEPTACIÓN DE LA SUBVENCIÓN APROBADA 

 

Ayudas del FEDER –Periodo 2007-2013– Convocatoria 2011 

Proyecto Nº  

Denominación del proyecto  

Entidad Beneficiaria  

Cargo del Representante de la 
Entidad1  

 

Acepta la subvención concedida para el proyecto de referencia, con cargo al 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional, aprobada por Resolución de la 

Secretaría de Estado de Cooperación Territorial de fecha día de mes de 2011. 

Acepta la inclusión de la Entidad en la lista de beneficiarios publicada de 

conformidad con el artículo 7.2.d) del Reglamento (CE) Nº 1828/2006 de la 

Comisión, de 8 de diciembre de 2006. 

 
 
 
 

 
 

(Fecha, firma y sello de la Entidad) 

                                                 
1 Alcalde, Presidente o cargo equivalente 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
11

33
3



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 156	 Viernes 1 de julio de 2011	 Sec. III.   Pág. 70276

ANEXO VII: CERTIFICADO DE EXISTENCIA DE CRÉDITO 

 

Ayudas del FEDER –Periodo 2007-2013– Convocatoria 2011 

Proyecto Nº  

Denominación del proyecto  

Entidad Beneficiaria  

Cargo del Representante de la 
Entidad1  

 

D. / D.ª ______________________________________________________________ 

como2 _______________________ de la Entidad Beneficiaria arriba referenciada, en 

cumplimiento de lo dispuesto en la disposición Séptima de la convocatoria 2011 de 

ayudas del Fondo Europeo de Desarrollo Regional, aprobada por Resolución de 18 

de febrero de 2011 de la Secretaría de Estado de Cooperación Territorial, 

CERTIFICO: 

a) Que por la citada Entidad se ha realizado una aprobación anual/plurianual del 

gasto correspondiente al proyecto de referencia incluido en las ayudas del 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional y que ha sido objeto de aprobación de 

acuerdo con su convocatoria. 

b) Que en el Presupuesto de dicha Entidad, correspondiente al/a los ejercicio/s 

____________________________, existe crédito adecuado y suficiente para 

la financiación a cargo de esta Entidad del 100% del gasto asociado al 

proyecto de referencia, aprobado por la resolución antedicha, y cuya 

distribución es la siguiente: 

                                                 
2 Secretario, Interventor o cargo equivalente 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
11

33
3



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 156	 Viernes 1 de julio de 2011	 Sec. III.   Pág. 70277

 (en euros) 

Aportación nacional:  

Ayuda FEDER:  

Total Gasto Elegible:  

c) Que la aportación nacional no está financiada por otros Fondos Europeos 

Comunitarios. 

 (Fecha, firma y sello de la Entidad) 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
11

33
3

http://www.boe.es	 BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO	 D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-06-30T23:34:13+0200




